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Nová Kia Sportage.
Za každým sportem hledej Sportage.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9–7,9 l/100 km, 129–180 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage 1.6 T-GDI 118kW 4x2 Comfort s financováním Kia Select; 
pořizovací cena 674 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 404 988 Kč, akontace 40 % (269 992 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,70 % p. a., RPSN 9,97 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru bez pojištění
3 950 Kč, měsíční (1.–47.) splátka úvěru s pojištěním 5 499 Kč, měsíční (48.) splátka úvěru bez pojištění 269 317 Kč, měsíční (48.) splátka úvěru s pojištěním 270 866 Kč, měsíční splátka pojištění HAV
1 271 Kč, POV 278 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 4 725 Kč; délka úvěru 48 měsíců, celková částka splatná klientem 534 044 Kč. Pro účely výpočtu RPSN platí: měsíc má 30,4167 dnů a rok pak
365 dnů. Roční úroková sazba je platná po celou dobu splácení. Použitá úroková metoda: 30/360. Sjednání havarijního a zákonného pojištění jako součást měsíční splátky je povinné prostřednictvím 
společnosti ESSOX s.r.o. Pro individualizovanou nabídku financování vč. pojištění se, prosím, obraťte na naše autorizovaná prodejní místa. Doba trvání spotřebitelského úvěru je do data splatnosti 
poslední měsíční splátky. Nabídka platí do 31. 8. 2025. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Měsíčně již od

3 950 Kč

AGROTEC a. s.
Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Marcela Kašubová
M +420 720 869 898
E  kasubova@agrotec.cz

Jiří Rudolf
M +420 724 175 050
E  jiri.rudolf@agrotec.cz
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Vážení spoluobčané,
již po třicáté, a naposledy v tomto termínu, pořádáme 
Burčákové slavnosti, které se z komorního festivalu 
amatérských divadel postupně staly největší kulturní 
událostí našeho města. Staly se oslavou burčáku a kvasinky 
vinné, bez které by nebylo vína, staly se festivalem 
veselí, přátelství, dobrého jídla, pití i zábavy. Od dalšího 
roku se slavnosti přesunují na třetí zářijový víkend, tj.  
17. – 19. září 2026. Věřím, že vzhledem k dřívějšímu zrání 
hroznů i možnosti nepřízně počasí je to krok správným 
směrem. 

Září bylo bohaté na přátelská setkávání – proběhl 
ovčí bál, v amfiteátru pod Společenským domem jsme 
zažili první ročník festivalu SymBIOza s finálovým top 
vystoupením skupiny The Tap Tap. Tradičně malí i velcí 
přivítali podzim v areálu Křížového kopce. Novinkou 
v Hustopečích byla kampaň Aktivní září plné řady sportovních a pohybových aktivit nebo zahájení 
dvousemestrální Seniorské akademie Jihomoravského kraje.

V září pokračoval stavební ruch na všech stavbách, které jsou investicemi města. Kromě toho 
nacházíme ve městě omezení kvůli stavbám jiných investorů. V ulici Na Hradbách bude do konce 
roku probíhat kabelizace vedení nízkého napětí, ŘSD rekonstruuje dálniční most v ul. Havlíčkova, 
rušno je také v ul. Šafaříkova, kde EG.D provádí novou kabelizaci nízkého napětí. Jsou to nezbytně 
nutné akce, které dočasně ubírají komfortu obyvatelům dotčených ulic.

Na začátku září jsme instalovali dlouho avizované parkovací automaty na parkovišti u nádraží 
z ulice Bratislavská a v ulici Vinařská. Tato parkoviště byla vybudována za přispění dotace a po dobu 
udržitelnosti byla využívána zdarma. Poté jsme zvolili velmi vstřícnou variantu placených parkovišť 
P + R za celodenní symbolickou platbu 10 korun. Celá léta bezplatného parkoviště nás trápilo 
např. odstavování aut na dny, ale i měsíce, která ubírala parkovací místa, a ta potom nemohla být 
využívána k tomu, k čemu mají P + R parkoviště sloužit. (Pozn. P + R: Park & Ride, „zaparkuj a jeď“ 
– záchytné parkoviště u terminálů hromadné dopravy). Parkoviště tak často nesloužilo k tomu, 
k čemu sloužit má. Stávalo se, že řidič, který jel k vlaku, aby se dostal do práce, na nákupy, na 
schůzku…, nenašel místo na parkování a mohl mu ujet vlak nebo to řešil dopravením se k vlaku na 
nádraží Šakvice. Parkoviště je ochráněno kamerovým systémem, platí na něm městská parkovací 
karta, nikoli karta rezidenta. 

Co se týká parkoviště z druhé strany na ul. Vinařská, to získalo statut veřejného 
komerčního parkoviště. Občané, kteří mají v této ulici trvalé bydliště, si zakoupili 
celoroční kartu rezidenta za 400 korun a mohou parkoviště využívat. 

Přikládám ceník parkování v Hustopečích ▶

Vážení spoluobčané, 
přeji Vám krásně barevný podzim. Radujte se z maličkostí hlavně buďte zdraví. 

Hana Potměšilová,
starostka
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Z jednání radních: Oprava střechy na ZŠ Komenského
 � 11. 9. 

Hustopeče se připravují na otevření 
dětských skupinek
Radní města schválili zakoupení kompletní 
dokumentace potřebné k zahájení provozu 
nových dětských skupinek. Město za ni zapla-
tilo 15 tisíc korun. „Jedná se o podklady od firmy, 
která má s rozjezdem dětských skupin bohaté 
zkušenosti. Pomáhali nám i s přípravou žádosti 
o dotaci,“ uvedla starostka Hana Potměšilová. 
Dětské skupiny budou sídlit v nově vznikající 
budově v Javorové ulici. Odborníci z platformy 
Vše pro dětské skupiny s.r.o., která už pomohla 
vybudovat více než 400 zařízení po celé republi-
ce, městu poskytli tzv. startup dokumentaci. Ta 
obsahuje všechny náležitosti potřebné k oficiál-
nímu spuštění provozu – od provozních a perso-
nálních standardů až po podklady pro hygienu 
či požární ochranu.

Chodník u Penzionu pro seniory bude širší 
Město Hustopeče se rozhodlo rozšířit chodník 
u Penzionu pro seniory. Důvodem je zvýšení 
bezpečnosti a pohodlí pro chodce. V současnos-
ti totiž často parkují auta až těsně k obrubníku, 

jejich přední část zasahuje do chodníku a lidé 
mají jen velmi úzký průchod. „Zvažovali jsme 
i možnost instalace zarážek, které by omezily 

zajíždění koly až k obrubníku. Tato varianta ale 
nebyla vhodná, protože by vozidla vyčnívala do 
silnice. Rozhodli jsem se tedy pro nahrazení 
kamínků novou dlažbou, a tím pádem rozšíření 
chodníku,“ vysvětlil místostarosta Bořivoj Švás-
ta. Cílem úpravy je, aby se všichni chodci, včetně 
seniorů či rodičů s kočárky, mohli v tomto úseku 
pohybovat bezpečně a pohodlně. 

Oprava střechy tělocvičny  
na ZŠ Komenského 
Radní města schválili opravu střechy tělocvičny 
na Základní škole Komenského. „Investice vyjde 
přibližně na 250 tisíc korun včetně DPH a zahr-
nuje položení nového povrchu se zateplením,“ 
uvedl místostarosta Josef Horák. 

Poškozenou částí střechy při silnějších 
deštích zatékala voda do budovy. Díky rekon-
strukci budou prostory v okolí vstupu do 
tělocvičny plně využitelné, bezpečné a bez 
jakýchkoliv omezení – jak pro děti, tak i pro 
ostatní uživatele.

-hrad-

Z MĚSTA
Z jednání radních: Zvelebení areálu před koupalištěm

 � 1. 9. 
Nová zeleň u koupaliště přibude  
už letos na podzim
Radní města Hustopeče schválili objednávku 
na výsadbu nové zeleně při vstupu do areálu 
koupaliště a podél plotu oddělujícího venkov-
ní bazén od potoka. Před vstupem do areálu 
budou vysazeny nové stromy – javory, hlohy 
a okrasné třešně – doplněné o keře, trvalky 
a okrasné trávy, které zpříjemní prostředí hlavní 
přístupové cesty i plánovaného dětského hřiště. 
Podél plotu směrem k potoku přibydou stále-
zelené keře, bobkovišně a okrasné trávy, které 
postupně vytvoří přirozenou clonu a částečné 
zastínění. „Chceme, aby vstup na koupališ-
tě působil přívětivěji a zeleněji, zároveň ale 
také praktičtěji – nová výsadba poskytne stín, 
zlepší estetiku a přispěje k reprezentativnímu 
vzhledu celého areálu,“ uvedl místostarosta 
Bořivoj Švásta. Práce začnou letos na podzim 

a dokončeny by měly být v listopadu. Náklady 
na realizaci činí 263 849 korun, část z nich pokry-
je dotace z Jihomoravského kraje.

Rada města doporučuje zastupitelstvu 
schválit kupující jednotlivých pozemků 
v lokalitě „Za Gen. Peřiny“. Všechny žádosti 
o koupi byly v souladu s Podmínkami 
prodeje
Minimální cena byla stanovena na 6 500 Kč/m² 
včetně DPH. Přednostně se mohli hlásit občané 
Hustopečí, kteří splňovali podmínky výběro-
vého řízení. „V prvním kole dorazilo 10 žádos-
tí. Všichni zájemci splnili stanovená kritéria 
a podle pravidel jim byly přiděleny pozemky,“ 
uvedl místostarosta Josef Horák. Podmínkou 
koupě bylo, aby stavba rodinného domu byla 
zahájena nejpozději do tří let a dokončena 
do čtyř let od podpisu smlouvy. Dům zároveň 
nesmí být po dobu 10 let pronajímán a kupu-
jící se zavazují využívat jej k trvalému bydlení 
v Hustopečích. „Aktuálně zůstává volných devět 
parcel, které město pravděpodobně nabídne 
ve druhém kole. Podmínky prodeje a samotné 
vyhlášení záměru projednají zastupitelé na své 
schůzi 11. září,“ doplnil Horák.

Termín dokončení rekonstrukce hřbitovní 
zdi se z technických důvodů posouvá na 
14. listopadu
Projekt zahájený letos v dubnu zahrnuje obno-

vu celého obvodu hřbitova, který je rozdělen 
do šesti etap. Celkové náklady činí 9,4 milionu 
korun z rozpočtu města.

Radní schválili uzavření smlouvy o dílo na 
zpracování projektové dokumentace pro 
nové parkoviště v ulici Šafaříkova
Dokumentaci vypracuje společnost Viadesigne 
s.r.o. za částku necelých 70 tisíc korun. Parkoviš-
tě vznikne naproti Centra volného času Pavuči-
na, před budovou Sociálního a terapeutického 
centra Radost, které se na jeho realizaci spolu-
podílí. „Kompletní rekonstrukce parkoviště 
usnadní přístup rodičům a dětem mířícím do 
Pavučiny, stejně jako klientům centra Radost,“ 
uvedla starostka Hana Potměšilová. 

Radní města Hustopeče navrhují zastu-
pitelům upravit Zásady pro poskytování 
peněžitých darů z rozpočtu města
O podporu mohou žádat zejména místní spolky, 
farnosti, charitativní centra nebo organizace 
zaměřené na volnočasové aktivity dětí. Dosud 
bylo možné podávat žádosti ve dvou termí-
nech – do 30. listopadu předcházejícího roku 
a do 30. června roku daného. 

„Nově navrhujeme, na základě hlasů ze stran 
žadatelů, sjednocení termínu pouze na 30. listo-
padu předcházejícího roku,“ doplnil Horák.

-hrad-

Úprava chodníku u Penzionu pro seniory
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Z jednání radních: Elektromobil i plány na nový rybník 

 � 24. 9. Radní jednali. Na své 80. schůzi řeši-
li radní města Hustopeče na 40 bodů, z nichž 
ty nejdůležitější vám přinášíme ve stručném 
znění. Kompletní zápis z jednání najdete na 
webu města v sekci Rada města. 

Nové elektroauto pro Pečovatelskou službu
Město Hustopeče pořídí nové vozidlo pro potře-
by Pečovatelské služby. Půjde o třetí elektro-
mobil, který město vlastní – jeden již používají 
pracovníci městských služeb a jeden byl pořízen 
i pro ZŠ Nádražní, která s ním dojíždí pro obědy. 
Cena nového auta je zhruba 350 tisíc korun. „Je 
to v rámci ekologie a úspor. To auto má dojezd 
asi 240 kilometrů, takže na ježdění v Hustope-
čích to úplně stačí, pečovatelkám na jedno nabi-
tí vydrží asi týden“ uvedl místostarosta Bořivoj 
Švásta. Nejde o navyšování počtu vozidel, ale 
o obměnu vozového parku. „Starší nebo ojetá 
auta nevyhazujeme, jen se v rámci úřadu posou-
vají – na pečovatelské službě zůstávají čtyři vozy, 
protože jejich starší vůz poputuje na Městské 
služby,“ doplnila starostka Hana Potměšilová. 
Nový elektromobil tak posílí každodenní práci 
pečovatelek a zároveň přispěje k ekologičtěj-
šímu provozu.

Projekt Ozelenění Záhumenic dostane více 
peněz
Rada města schválila Dodatek č. 1 na projekt 
Ozelenění Záhumenic, který se v těchto dnech 
začíná realizovat. Kvůli růstu cen oproti době, 
kdy byl projekt vypracován, bylo nutné schvá-
lit navýšení původní částky. „Na minulém 
zastupitelstvu jsme schválili na tento zelený 
projekt navýšení financí o 1 milion Kč. Celková 
cena je 3 088 tisíc korun. Teď se projekt může 
udělat kompletně,“ vysvětlil místostarosta 
Bořivoj Švásta. „Po dokončení se z místa stane 
nové veřejné prostranství určené k odpočinku 
a krátkodobé rekreaci. Vzniknou zde travnaté 
plochy, záhony s trvalkami a výsadby stromů 
i keřů, které doplní gabionové zídky, pěšiny 
a zpevněné plochy. Součástí budou také lavičky 
a další městský mobiliář, takže prostor poslouží 
jako příjemná odpočinková zóna a zároveň se 
zapojí do pěších tras v okolí. V návrhu se počítá 
i s mandloněmi, které jsou symbolem města 
Hustopeče,“ doplnila starostka Hana Potměš-
ilová. Práce by měly být dokončeny do konce 
listopadu.

Živá voda se posouvá do praxe
Město Hustopeče začíná s realizací některých 
doporučení ze studie Živá krajina. Rada schvá-
lila částku 150 tisíc korun na přípravné práce, 
které zahrnují zejména jednání s vlastníky 
pozemků. „Projekt se týká lokality směrem na 
Starovičky, kde by podle výsledků studie měly 
vzniknout tůně a rybník. Aby se to mohlo stát, 
je nutné obejít všechny vlastníky pozemků 
a vysvětlit jim, co by se mohlo dělat. Výsled-
kem může být postupná realizace po etapách,“ 
řekl místostarosta Bořivoj Švásta s tím, že chce 
upozornit občany, kteří v této lokalitě vlastní 
pozemky, aby se nezalekli, bude-li je s touto 
otázkou kontaktovat koordinátor Ing. Adam 
Majchrák, starosta obce Luleč u Vyškova. Tam 
se již podobné projekty podařilo úspěšně reali-
zovat. Přípravné práce by měly být hotové do 
konce ledna 2026. Projekt má sloužit jako přiro-
zené zadržování vody v přírodě. „Město vlastní 
studii od Živé krajiny a chceme z ní realizovat 
některé prvky. Záleží ale na dohodě s vlastníky 
pozemků,“ uvedla starostka Hana Potměšilová. 

-nov-

ZŠ Komenského zahájila školní rok s novým vedením
 � 1. 9. Základní škola Komenského v Husto-

pečích vstupuje do nového školního roku 
s kompletním pedagogickým sborem a bez 
jakýchkoliv omezení. Odcházející ředitel Jiří 
Horák symbolicky předal „klíče od školy“ své 
statutární zástupkyni Heleně Hegarové, která 
instituci povede do doby jmenování nového 
ředitele. 

„Máme radost, že se podařilo obsadit všech-
ny učitelské úvazky, stabilizovat personální 
i ekonomický úsek a zajistit také služby školní 
psycholožky. Věříme, že odchod pana ředite-
le povede k uklidnění napjatých vztahů a ke 
zlepšení klimatu ve škole,“ upřesnil místosta-
rosta města Josef Horák a připustil, že zaznívají 
i kritické hlasy, že k odchodu mělo dojít dříve. 

„Od počátku jsme ale jasně deklarovali, že 
chceme vyčkat na oficiální závěry České školní 
inspekce. To jsou odborníci, kteří mají kompe-
tenci situaci objektivně posoudit. Jakmile jsme 
obdrželi závěrečnou zprávu, byť inspektoři 
přímo nenavrhli odvolání ředitele, začali jsme 
neprodleně jednat o ukončení jeho působení 
ve funkci,“ dodal. 

Podle něj bylo důležité předejít dalším 
konfliktům a nepřilévat už olej do ohně. Prio-
ritou radnice je, aby škola fungovala a byla 
bezpečným a klidným místem pro vzdělává-
ní, nikoli živnou půdou pro spory. Při odvolání 
by navíc hrozil vleklý soudní spor s finančními 
důsledky a také možnost, že by se pan ředitel 
mohl do funkce vrátit. Dohoda je proto nejlep-
ším řešením pro obě strany. 

Součástí smíru je i odměna, odcházející ředi-
tel dostane 274 680 Kč, tedy čtyři měsíční platy. 
Částku schválila rada města. „Není to nic neob-
vyklého, podobný postup je v takových přípa-
dech standardní a pomáhá uzavřít spolupráci 
důstojně bez právních tahanic. Pokud by došlo 
k odvolání, náleželo by panu řediteli zákonné 
odstupné ve výši dvou platů. Reálně se tedy 
bavíme zhruba o 140 tisících korunách. A s ohle-
dem na to, že po celý rok pobíral pouze základ-
ní mzdu bez osobního ohodnocení, odpovídá 
vyplacená suma běžné praxi a zákonným pravi-
dlům,“ zdůraznila starostka Hana Potměšilová. 

Zároveň ocenila především stabilizaci peda-
gogického sboru, iniciativu při rekonstrukci 
školní kuchyně a jídelny, aktivitu při hledání 
nových zdrojů financování školy a také odstra-

nění několik let trvajících nedostatků, které 
odhalila kontrola inspektorátu práce. Odchod 
ředitele zároveň neznamená, že škola nebude 
řešit zjištění České školní inspekce. Část pochy-
bení se již podařilo odstranit, některá sahají do 
minulosti a vyžadují komplexnější řešení. 

Prioritou je, aby se děti cítily ve škole bezpeč-
ně a dobře a aby rodiče měli jistotu, že je o vzdě-
lání jejich potomků postaráno s maximální 
péčí. Celkem do školy dochází 545 žáků, jen do 
prvních tříd letos nastoupilo 59 dětí. Výběrové 
řízení na nového ředitele vypíše radnice, jakmi-
le to bude možné. Na přípravách konkurzu už 
pracuje. 

-nov-

Odečty vodoměrů 
Vodovody a kanalizace a.s. Břeclav, středisko Hustopeče oznamu-
jí občanům, že v termínu od 29. září 2025 do 24. října 2025 budou 
prováděny odečty vodoměrů v domácnostech. 
Prosíme občany, aby v uvedeném období umožnili přístup k vodo-
měrům.

Pokud v době odečtu nebudete doma, je možné zanechat stav vodoměru na viditelném místě 
nebo zaslat údaj prostřednictvím SMS na tel.: 605 590 467. 

Děkujeme za spolupráci. 
Vodovody a kanalizace a.s., středisko Hustopeče
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O podobě dětských skupinek mohou rozhodnout sami rodiče

 � 24. 9. Od příštího školního roku se v ulici 
Javorová otevře zbrusu nová budova určená pro 
dvě dětské skupiny. Ty mají nabídnout alterna-
tivu ke klasické mateřské škole a reagovat tak 
na rostoucí zájem mladých rodin o nové formy 
předškolního vzdělávání.

Město nyní spouští anketu, díky níž se 
mohou rodiče i budoucí rodiče zapojit do spolu-

vytváření konceptu. Dotazník je dostupný na 
webu města, na městském Facebooku a v tiště-
né podobě také v říjnovém vydání Hustopeč-
ských listů.	

„Chceme vědět, co v Hustopečích chybí a o co 
mají rodiny zájem. Podle výsledků ankety pak 
nastavíme podobu provozu i složení personálu,“ 
vysvětluje ředitelka MŠ Pastelka Blanka Nešpo-

rová, která vznik skupinek iniciovala a podílí se 
i na přípravě jejich fungování.

Menší kolektiv, větší individuální přístup
Budova pojme dvě skupiny – jednu pro mladší 
a jednu pro starší děti. Koncept dětských skupin 
počítá s dětmi od půl roku do začátku školní 
docházky. Podle zájmu rodičů může být slože-
ní flexibilní – například více menších skupin 
pro děti do tří let nebo naopak i třída s prvky 
mateřské školy, obohacená o angličtinu či 
Montessori metody. Výhodou dětských skupin 
je menší počet dětí, což umožňuje individuál-
nější přístup. Rodiče si navíc mohou zvolit, zda 
budou děti docházet denně, jen některé dny 
v týdnu, nebo třeba pouze dopoledne.

Pod Pastelkou, ale s novým týmem
Přestože zařízení bude mít svou vedoucí, admi-
nistrativně bude spadat pod Mateřskou školu 
Pastelka. Personál však bude zcela nový – město 
bude přijímat chůvy i pedagogy podle toho, 
jaké věkové skupiny nakonec vzniknou. Stra-
vování zajistí Pastelka, zvažuje se i celodenní 
provoz včetně svačin. „Jsme zvědaví, jaký bude 
zájem. Dětí sice ubývá, ale věříme, že menší 
kolektiv a nový program by mohl rodiče oslovit,“ 
dodává Nešporová.

-nov-

Budova pro dětské skupinky roste před očima.

Výkopy ve městě: vyšší příkony i obnova vedení
 � 12. 9. Na několika místech po městě se 

v těchto dnech objevily různě rozsáhlé výkopy 
a s nimi spojené uzavírky především chodníků. 
Na svědomí je má společnost EG.D, která řeší 
především navýšení příkonů, pokládku kabelů 
do země a obnovu vedení. 

„Jde třeba o to, že když někdo požádá o navý-
šení příkonů, tak energetici do určité doby musí 
vyhovět. To je třeba případ rekonstrukce bývalé 
ubytovny v Šafaříkově ulici, kde dnes sídlí Soci-
álně terapeutické centrum Radost. Bylo tam 
potřeba nainstalovat tepelné čerpadlo, které 
potřebuje vyšší příkon, takže bylo nutné  insta-
lovat trafostanici a dovést kabely do té budo-
vy. Proto je to tam dnes tak rozkopané. Něco 
podobného je i Na Hradbách, tam mají ener-
getici velkou investici, která se řeší už asi 10 let. 
V rámci vyšší bezpečnosti se položí vzdušné 
vedení do země a také tam přibude trafostani-
ce,“ popsal stručně rozsáhlé opravy energetiků 
místostarosta Bořivoj Švásta.

Zásahů bude po městě bude ještě přibývat, 
všechny jsou však koordinované s městskými 
techniky, kteří dohlíží především na bezpečnost 
a dodržení harmonogramů. „Je pravda, že to 
množství nebo ta intenzita prací je neobvyklá, 
je to částečně vyvolané potřebou města, které 
rekonstruuje kuchyni na Základní škole Komen-
ského a tam také potřebujeme navýšit příkon, 

což si bude pravděpodobně už v říjnu žádat 
výkopové práce kolem budovy školy a novou 
trafostanici. Společnost EG.D proto využila 
příležitosti a realizuje i další práce po městě. My 
známe ten rozsah a harmonogram všech prací, 
stanovujeme podmínky, za kterých je pouští-
me třeba na naše pozemky, chtěli jsme a vždy 

chceme i kauci, kdyby došlo k tomu, že nenaplní 
podmínky a podobně. Takže ano, rozsah je velký, 
je to po městě vidět, ale do konce tohoto roku 
by mělo být vše hotovo,“ ujistil místostarosta. 
V blízkosti stavenišť však vždy dbejte zvýšené 
opatrnosti.

-nov-
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Práce v ulici Šafaříkova

Dotazník v elektronické podobě ▶
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DOTAZNÍK:
Co by měla nabídnout nová Dětská skupina Vám a Vašim dětem?
Vážení rodiče,
na jaře 2026 plánuje Město Hustopeče otevřít novou 
Dětskou skupinu v Hustopečích, která bude sídlit 
v nově budované budově na ulici Javorová. Objekt, 
který je aktuálně ve fázi dokončené hrubé stavby, 
nabídne prostory pro max. 48 dětí ve věku 2 až 3 let, 
případně starší, bude nízkoenergetický, s vlastní 

zahradou. Stávající dětské instituce tak doplní 
plnohodnotnou alternativu pro mladší děti.

Součástí projektu je i vlastní koncepce nové-
ho zařízení, proto jako zřizovatel potřebujeme 
zmapovat, kolik rodičů by o umístění svého dítěte 
mělo zájem, jaké podmínky a služby považují za 
podstatné a co by jim usnadnilo rozhodování. 

Vaše názory nám pomohou nastavit fungování 
skupiny tak, aby byla opravdu užitečná co nejvíce 
rodinám.

Prosíme proto o chvilku času k vyplnění dotazníku. 
Děkujeme za spolupráci!

1. Měli byste zájem umístit dítě do dětské skupiny?

určitě ano, upřednostňuji skupinky před klasickou školkou
ano, pokud nebude místo v klasické školce
ano, pokud bude cenově přijatelná
ne, preferuji klasickou školku a uvítal(a) bych spíše navýšení 

	 kapacit školek

2. Kolik let má aktuálně Vaše dítě?

1,5 – 2 roky
2 – 3 roky
3 – 4 roky
4 roky a víc
Zatím dítě nemám, ale do budoucna bych ocenil(a) možnost  

	 jiné alternativy ke klasické školce a podobné zařízení budu 
	 preferovat.

3. V jakém roce byste předpokládali nástup dítěte do skupiny?  

2026
2027
později

4. O jaký typ docházky byste měl(a) zájem?

celodenní
celotýdenní
půldenní několik dní v týdnu
půldenní, celotýdenní
jiné:

5. Měli byste zájem i o stravování?

ano
ne
dítě má intoleranci na jídlo

7. Jakou formu vzdělávání byste v novém zařízení uvítal(a)?

běžnou
s prvky Montessori pedagogiky
s důrazem na výuku anglického jazyka
s důrazem na malé skupiny dětí / individuální přístup
Jiné:

8. Jaká výše školného je pro vás při plné docházce přijatelná?

do 3 000 Kč plus strava
do 5 000 Kč plus strava
jsem ochotný(á) si připlatit, pokud skupina nabídne  

	 nadstandartní služby (logopedie, hudební kroužky,  
	 kognitivní terapie pro starší děti...)

9. Jakou provozní dobu skupinky preferujete?

6.15–16.15
6.30–16.30
Jiné:

10. Proč zvažujete umístnění dítěte do dětské skupiny?

nevzali ho do školky
přidaná hodnota /angličtina, Montessori/
menší kolektív
prázdninový provoz
jiné:..................................................................................................... 

	 ............................................................................................................. 
	
Máte nějaké speciální požadavky či přání, které by pro Vás byly  
důležité?

Máte zájem, abychom Vás informovali o postupu příprav a otevření 
skupiny?

ano
	 Vyplňte, prosím, e-mail: ....................................................................

ne

Vyplněný dotazování odevzdejte  
do 31. října 2025 na TIC Hustopeče.
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Rozhledna prošla pravidelnou údržbou
Zatímco na mnoha místech v republice se 
rozhledny postupně uzavírají, ta naše dosta-
la pravidelnou péči a dál zve návštěvníky, aby 
se pokochali výhledem na mandloňové sady  
i celé Hustopeče.

První nosné kůly budoucí rozhledny byly 
vztyčeny v polovině února roku 2012. Masivní 
stavba z oceli a dřeva byla slavnostně otevřena 

o několik týdnů později – 31. března, při historic-
ky prvních Slavnostech mandloní a vína.

Rozhledna stojí na okraji mandloňového 
sadu na Hustopečském starém vrchu v nadmoř-
ské výšce přibližně 300 metrů. Měří 17,4 metru, 
přičemž vyhlídková plošina se nachází ve výšce 
12,6 metru. Autory projektu jsou Ing. Antonín 
Olšina a Ing. Martin Novák, stavbu realizovala 

společnost TEPLOTECHNA Ostrava a.s. Hlavní 
nosné sloupy tvoří modřínové dřevo, podlahy 
jsou z dubu a ostatní dřevěné části ze smrku.

A věděli jste, že hustopečská rozhledna 
má své „dvojče“? Podobně vyhlížející stavba 
jménem Anna stojí na Anenském vrchu v Orlic-
kých horách – ačkoli shoda má být podle autorů 
čistě náhodná.

Myslivci v obavách před myxomatózou
 � 29. 9. Do Česka dorazila myxomatóza – viro-

vé onemocnění, které postihuje zajíce a králíky. 
Po rozšíření z Rakouska se již objevila na Břec-
lavsku a nyní jsou v pohotovosti i myslivci na 
Hustopečsku. 

„Je to celkem závažné onemocnění, 
spoustu let jsme to tu neměli. Od dob 
králíků, když tady ještě vyhynuli, 
myxomatóza v tomto ražení tady 
ještě nebyla. Zatím v naší honitbě, 
která má 2 000 hektarů, se nákaza 
neprojevila,“ uvedl František Saidl, 
předseda Mysliveckého spolku 
Hustopeče. 

Nemoc se projevuje zvětšením hlavy 
a očí, výtoky a celkovou apatií zvířete. „Naka-
žený zajíc už se nechová plaše. To znamená, 
že tady je největší předpoklad, že už to má,“ 
vysvětlil Saidl. Podle něj nemoc postupuje 
rychle a nakažený kus obvykle do 24 hodin 
hyne. Kadávery je nutné bezpečně likvidovat. 

„Kdo najde uhynulého zajíce, měl by ho zako-
pat minimálně 20 centimetrů do země, aby se 
k němu nedostali přenašeči, například komáři,“ 
dodal Saidl.

Myslivci zároveň varují pejskaře. „Chodí sem 
spousta lidí na procházky se psy. Doporučujeme 
je nepouštět z vodítka. I když se nemoc nepře-
náší na člověka ani na psa, nikdy nevíte, jakou 
má zvíře imunitu. Navíc může kadáver v trávě 

objevit,“ apeloval předseda spolku. Pokud pes 
uhynulého zajíce najde, měli by lidé kontak-
tovat místní myslivce, kteří se postarají o jeho 
likvidaci. Nemoc je rizikem i pro chovatele 

domácích králíků. Ti by měli 
zvážit preventivní očkování, 

protože virus si lze přinést 
domů třeba na botách 
a ohrozit tak celý chov.

Myslivci se zároveň připravují na začátek 
lovecké sezóny. „Začínáme začátkem října 
hony na pernatou zvěř – bažanta a škodnou. 
O tom, zda budeme lovit i zajíce, rozhodneme 
v listopadu podle vývoje situace. Pokud počasí 
nemoc zpomalí, zajíce v omezeném množství 
lovit budeme. Pokud ne, necháme je do příštího 
roku,“ uzavřel Saidl.

-nov-
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Další výlety našeho svazu
Dnešní výlet nás zavedl na zámek Jaroměři-
ce nad Rokytnou. Barokní zámek Jaroměřice 
nad Rokytnou patří k nejmohutnějším ar-
chitekturám 1. pol. 18 století u nás i v Evropě. 
Původní středověká tvrz byla přestavěna na 
renesanční zámek. Do barokní podoby byl zá-
mek přebudován za nejvýznamnějšího rodu, 
který vlastnil jaroměřické panství, Questen-
berků, v letech 1700–1737. Současně s budova-
mi vznikla i zámecká zahrada francouzského 
typu. Ve své nejslavnější době byly Jaromě-
řice nad R. centrem kulturního života. Tehdy 
měl zámek velkou knihovnu, galerii, divadlo a 
vlastní kapelu. Jednotlivé místnosti jsou zařa-
zeny podle jejich bývalých funkcí a navráceny 
účelům, ke kterým dříve sloužily. Na prohlíd-
ku místností šla celá skupina naráz. Měli jsme 
výbornou průvodkyni.

Po prohlídce zámku i zahrady jsme se přesu-
nuli na zámek Dačice. Nový zámek, rovněž 
v renesančním slohu, postavil pro Oldřicha 
Krajíře (+1600) italský stavitel Francesco Garof 
da Bissone. K přestavbě přikročil až Heinrich 
Karl hrabě z Osteinu (1693–1742), který panství 
koupil v roce 1728, nechal renesanční zámek 

přestavět barokně a nově zařídit. Tehdejší maji-
tel Karl A. Maximilián se podílel i na hospodář-
ském vzestupu Dačic a mimo jiné i na založení 
cukrovaru. V něm v roce 1843 vznikla první kost-
ka cukru. Dačický zámek, i když je o dost menší, 
stojí za prohlídku, má krásné schodiště, pěkný 
inventář, hodně obrazů a fotografií posledních 
majitelů. K prohlídce jsme byli už dvě skupiny. 
Průvodci byli skvělí.

Odtud asi 200 na nás čekal oběd v Restauraci 
u Malinků. S obědem jsme byli moc spokojeni. 
Byl výborný, čerstvý a horký. I když jsme přišli 
dříve, pohotově nás obsloužili. Servírky byly 
moc milé a ochotné.

Ještě nám zbyl čas jít do cukrárny na kafíčko 
s dortíkem.

Počasí bylo správné výletní, ani horko, ani 
zima a hlavně nepršelo.

Mezinárodní seniorský tábor v hotelu Brdy, 
Spálené Poříčí
Na základě memoranda mezi městy Benátky 
nad Jizerou, Hustopeče a slovenská Modra 
se setkávají různé skupiny – skauti, umělec-
ká škola, sportovci a v našem případě senioři. 
V organizování se střídají jednotlivá města. 
V letošním roce se organizace ujala paní Dibi-
tanzlová z Benátek nad Jizerou. Tábor se usku-
tečnil v termínu 17.–23. 8. 2025 v hotelu Brdy, 
Spálené Poříčí.

Byl připraven bohatý program. V neděli jsme 
vlakem jeli do Prahy. V Praze čekal autobus 
s účastníky z Benátek. Stejným vlakem s námi 
jeli účastníci z Modry. Naše hustopečská skupi-
na čítala 15 seniorů. 

V pondělí jsme měli celodenní výlet do 
Mariánských lázní. Mariánské lázně jsou velmi 
pěkné, celý den by se mohlo na co koukat. Večer 
vystoupila dudácká kapela. Byli jsme z ní nadše-
ni.

V úterý následovala prohlídka Špejcharu 
a zámku v Spáleném Poříčí, odpoledne prohlíd-
ka zámku Kozel. Ve středu dopoledne nás čekala 
návštěva Budhistické stúpy osvícení, odpoledne 
zámek Blatná. Večer přijeli zástupci Benátek 
nad Jizerou s kytarou, tak se zpívalo. Ve čtvrtek 

dopoledne byl na programu zámek Nebílovy, 
odpoledne exkurze s ochutnávkou Bohemia 
Sekt ve Starém Plzenci. Večer také hudba. Naše 
skupina měla kytaru, tak naši výborní zpěvá-
ci bavili celou společnost. V pátek dopoledne 
jsme navštívili vodní hamr, odpoledne jsme 
někteří měli masáže, další se šli vykoupat na 
koupaliště Hvížďalka. Večer byl slibovaný výlet 
s překvapením. Děvčata z Benátek nám ukázala 
výrobu vitráží.

V sobotu po snídani nás a seniory z Modre 
autobus zavezl do Prahy na nádraží. Velké podě-
kování Růžence Dibitanzlové, která opravdu 
připravila bohatý program. Hustopeče převza-
ly štafetu, budou v roce 2026 hostit Benátky 
a Modrou. 

Za divadlem
Není snad nikdo, kdo by neznal kultovní kome-
dii Zdeňka Podskalského Světáci z roku 1969, 
a mnoho lidí z ní cituje dodnes. Už zdaleka 
ne všichni ovšem vědí, že tento nesmrtelný 
snímek začal natáčet režisér Podskalský krát-
ce po srpnové okupaci v roce 1968. Nálada na 
place prý byla zpočátku velmi pochmurná, což 
se Zdeněk Podskalský snažil změnit tím, že dal 
hercům veliký prostor k improvizaci.

Příběh tří fasádníků z venkova, kteří se 
rozhodli alespoň jednou v životě zažít „vůni 
velkoměsta“. Po špatné zkušenosti v luxusním 
Embasy Baru, kde způsobili požár, se rozhod-
nou, že musí být k nerozeznání od pražských lvů 
salónů. Pořídí si drahé večerní obleky, Snaží se  
inteligentně konverzovat, chovat se společen-
sky u stolu.  Dokonce absolvují lekce společen-
ského výchovy a tance u profesora Dvorského. 
Prostě stát se někým jiným, než ve skutečnosti 
jsou. Okouzlí tři elegantní krásky, netuší, že ty si 
podobně jako oni, hrají na dámy z velkého světa.

Často celým hledištěm zní smích. Jevištní 
Světáci v této nelehké době diváky uklidní, 
odreagují, hlavně rozesmívají celé publikum. 
Závěrem diváci odmění všechny herce potles-
kem vestoje.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

SPOLKY

Město Hustopeče hledá produkční/ho městských akcí!

Máte organizační talent a láká vás podílet se na přípravě hustopečských akcí? 
Pak je toto výběrové řízení právě pro Vás! 

Hledáme do týmu Marketingu a kultury města Hustopeče produkční 
se zaměřením především na městské vinařské akce a organizaci stánkového prodeje.

Jedná se o zástup za MD. Podrobnosti o výběrovém řízení najdete hustopece.cz/volna-mista



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 25STR 8

Fo
to

: 4
× V

. N
ov

ák
ov

á,
 J.

 H
rá

dk
ov

á

ZA ŠKOLNÍMI VRATY
I v Hustopečích jsme zahájili školní rok 2025/2026

 � 3. 9. Začátek školního roku je vždy spojený 
s novými očekáváními, výzvami i radostí ze 
setkání s kamarády a učiteli. První září letoš-
ního roku se všechny tyto pocity mísily na obou 
hustopečských základních školách a tradičně 
se největší pozornost obracela na prvňáčky. 

„V letošním roce otevíráme tři první třídy, 
nastupuje nám zhruba 60 prvňáčků a moc se 
na ně těšíme,“ prohlásily shodně ředitelka ZŠ 
Nádražní Ivana Matějíčková a statutární zástup-
kyně ZŠ Komenského Hana Hegarová.

Pro Nádražku znamenalo otevření tří tříd 
naplnění kapacity školy na samé maximum, 
a dokonce musela přidělávat i nové učebny. 

„Spíš to bylo o tom, že jsme museli sehnat paní 
učitelku prvního stupně, to byl větší problém, 
ale i to se nám podařilo. Jinak jsme upravili 
nějaké místnosti tak, abychom se všichni vešli 
a už delší dobu jsem měla v plánu rekonstruo-
vat šatny, což se také povedlo. Byla to nemalá 
investice, šatny jsou kompletně vyspraveny, 
vymalovány a vybaveny tak, aby každý žák měl 
svou vlastní skřínku,“ pochvalovala si dobře 
odvedenou práci Matějíčková a sledovala, jak si 
žáci s nadšením rozebírají své vlastní přihrádky. 

Školám se však nevyhnuly ani další investice. 
Tématem číslo jedna je rekonstrukce kuchyně 
na ZŠ Komenského, kvůli které se i slavnostní 
zahájení školního roku muselo přesunout ze 
školního dvora do parčíku před školou. Náročná 
modernizace kuchyně za více jak 70 milionů 
korun má za sebou první etapu, která si kladla 
za cíl zajistit výdejní část prostor tak, aby se 
dětem od září mohly vydávat obědy. „Myslím, 
že se to podařilo perfektně. I když to tak v týdnu 
ještě nevypadalo, tak firma dostála slibům 
a opravdu prostor byl přichystaný. Musím podě-
kovat stavbyvedoucímu a celé firmě, která to tu 
opravuje, a chtěla bych poděkovat firmě Eliáš, 
která do poslední chvíle s námi ladila gastro 

vybavení. Věřím, že našim strávníčkům bude 
chutnat. Snažili jsme se prostředí připravit 
tak, aby bylo co nejpraktičtější. Do dokončení 
kuchyně budeme dovážet a vydávat jen jedno 
jídlo, takže s výdejem problém snad nebude 
a věřím, že kapacitně to budeme stíhat. Čeká 
nás druhá etapa, která pokračuje ve školní 
kuchyni, měla by končit v prosinci,“ uvedla 
vedoucí školní jídelny Dagmar Furchová.

Obě školy mají před sebou v mnohém 
náročný rok. ZŠ Nádraž-
ní prověří maximální 
naplněnost kapacit, 
kvůli čemuž mimo jiné 
byla jmenována i nová 
zástupkyně pro druhý 
stupeň a přijati noví 
kantoři. Základní škola 

Komenského zůstala po odchodu pana ředitele 
Horáka v rukou dvou nových zástupkyň a bude 
se hledat ředitel nový. „Na začátku školního 
roku se snažíme hlavně o stabilizaci situace 
tak, aby se nám tady všem příjemně navzájem 
fungovalo. A do budoucna připravujeme akce, 
které jsou spojeny s tím, co se vlastně děje  
v úpravě celostátního školního systému. Počítá-
me s posunutím zápisu do prvních stříd v dřívěj-
ším termínu, na což se naváží i všechny školní 

akce, jako například 
den otevřených 
dveří a spolupráce 
s mateřskými škola-
mi,“ věří v uklidnění 
situace zástupkyně 
Hegarová.

-nov-

Dětem začala opět školní výuka, pro některé poprvé.
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Jihomoravská seniorská akademie zahájila semináře 
 � 16. 9. V Hustopečích letos poprvé odstarto-

vala Jihomoravská seniorská akademie. Projekt 
navazuje na 20letou tradici Seniorské akade-
mie Městské policie Brno a už druhým rokem 
nabízí seniorům bezplatné vzdělávání v široké 
paletě oborů. 

„Budeme se zabývat bezpečností nejen 
zdravotní – například první pomocí – ale také 
právní a sociální. Senioři se dozví, na co mají 
nárok ze sociálních služeb a systému sociální-
ho zabezpečení. Podíváme se také na pravidla 
silničního provozu nebo bezpečné cestování 
vlakem. Zkrátka, chceme vzdělávání pojmout 

v tom nejširším smyslu slova,“ vysvětluje vedou-
cí projektu Kateřina Pevná. 

Do pravidelných týdenních seminářů, které 
vedou zkušení lektoři, se mohli přihlásit všich-
ni obyvatelé města starší 50 let. Zájem byl 
obrovský – kapacita 40 účastníků byla rychle 
naplněna.

Semináře budou probíhat až do konce 
dubna a pořadatelé z Mendelovy univerzity 
věří, že v účastnících probudí chuť pokračovat 
v dalším vzdělávání. „Loňský rok jsme díky 
podpoře Jihomoravského kraje uspořádali 
akademii ve Vyškově a ve Znojmě. Zpětná 

vazba byla velmi pozitivní – nejen díky novým 
informacím, ale i proto, že senioři si našli novou 
komunitu přátel a vzdělávání se stalo součástí 
jejich pravidelného týdne,“ doplnila Kateřina 
Pevná. 

Úspěch projektu už přináší konkrétní výsled-
ky. Ve Vyškově se řada absolventů rozhodla 
pokračovat ve studiu na univerzitě třetího věku. 
Ve Znojmě zase Mendelova univerzita otevřela 
svou pobočku a dnes má téměř 60 přihlášených 
zájemců, kteří na podzim znovu usednou do 
lavic.

-nov-

PRO CHYTRÉ HLAVIČKY

Najdi 6 rozdílů
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Září U Rybiček
Ani jsme se nenadáli a prázdniny jsou za námi 
a znovu nastal nový školní rok. Před jeho za-
čátkem jsme školku pečlivě připravili, protří-
dili hračky, nazdobili třídy, opravili drobné 
závady a celkově připravili pro děti, aby se tu 
cítily dobře. 1. září nastává důležitý den hlav-
ně pro ty děti, které vstupují do školky poprvé. 
Citlivým způsobem jim pomáháme zvyknout 
si v novém prostředí, s novými kamarády, se-
znamují se se školkou, paní učitelkou a urči-
tým režimem, který jim nastal. Abychom se 
blíže poznali nejen s dětmi, ale také s jejich 
rodiči, stalo se už zvykem, že si každá třída 
uspořádá seznamovací odpoledne. Většinou 
je to odpoledne plné her a úkolů, podle počasí 

na školní zahradě či ve školce.
Nejmenší Berušky si pro rodiče připravily 

Bramboriádu – plnili bramborové úkoly a také 
si připravili bramborové speciality. U Sluníček 
se letos dýňovalo – plnily se úkoly spojené 
s dýněmi, které si děti s rodiči vyřezali, nazdo-
bili a následně vystavili před školkou. Třída 
Motýlků plnila na školní zahradě úkoly spojené 
s podzimní úrodou, s rodiči zdobili dýně, bram-
bory či jablka a poté společně ochutnávali jak 
přinesené dobroty, tak dětmi upečené kytičky 
z lineckého těsta či šneky. Předškolácké Žabič-
ky zvolily na své odpoledne Jablíčkování a tak 
byla jablka všude, kam se podíváte, soutěžily 
o nejdelší slupku a také si vyrobily jablíčkové 

tašky či jablečný mošt. Jablíčkovalo se také 
u nejmenších dětí tříd Koťátek a Kuřátek, která 
si na začátek akce připravila krátký jablíčkový 
taneček. Poté s rodiči splnili jablíčkové úkoly 
a ochutnávali dobrůtky. To Želvičky si zvolily 
jako téma svého odpoledne Masterchef – takže 
děti s rodiči vařili a připravovaly speciality ze 
surovin, které dostali k dispozici, následně 
museli jídlo také správně naservírovat. Ovšem 
nejdůležitější byla dobrá nálada, která tu 
zavládla.

Přejeme všem krásný a barevný začátek 
podzimu...

Kolektiv školky

Jablíčkování v Pastelce 
První dny ve školce jsou velká změna pro děti 
i rodiče. Přirozené jsou i emoce, jako je nad-
šení a strach. Náš školní rok začal moc hezky. 
Děti se do školky těšily a hned první dny nás 
mile překvapily. O prázdninách v přípravném 
týdnu, jsme se snažili připravit naši školku tak, 
aby se jim u nás líbilo a nástup byl pro ně co 
nejjednodušší a nejpříjemnější. 

Každý školní rok, tak i letos máme vždy hned 
v měsíci září naplánovanou nějakou školní akci 
pro rodiče a jejich děti. Letos jsme připravili 

„Jablíčkování“ se spoustou stanovišť a úkolů, 
které plní rodiče společně s dětmi. Na úvod je 
před MŠ přivítala „Jablíčková víla“ a vyrobili si 
společně jablíčkového skřítka. Kreativní rodiče 
i děti vytvořili nádherné „kousky“. Paní kuchařky 
připravily jablečný mošt a ochutnávku školko-
vých pomazánek. Závěrem jablíčkování si rodi-
če s dětmi u táboráku upekli špekáček a všichni 
si spolu užili pěkné odpoledne. 

Kolektiv MŠ Pastelka 

MŠ ŠKOLNÍ – PASTELKA

MŠ NA SÍDLIŠTI
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Slavnostně jsme zahájili nový školní rok
Všechny děti se po prázdninách vrátily do 
svých tříd, ale první školní den byl pro prvňáč-
ky obzvlášť výjimečný a slavnostní. Poprvé 
usedli do školních lavic a do školního života je 
letos symbolicky uvedli naši deváťáci. Tímto 
hezkým gestem se stali jejich patrony a prů-
vodci po prvních krocích ve škole. 

Během prvního týdne školního roku čekal 
zajímavý program také na obě šesté třídy. 
Každá z nich absolvovala v M-klubu adaptační 
den, který byl zaměřen na vzájemné poznává-
ní a stmelení nového kolektivu při vstupu na 
druhý stupeň. Své první zážitky nasbírala i 5. B, 
která vyrazila na exkurzi do Velkých Němčic. 

Pan Furch zde žákům představil jedinečné 
umění výroby kytar a děti tak měly možnost 
nahlédnout do světa ruční práce a hudebních 
nástrojů zblízka. Čtvrťáci začali s dopravní 
výchovou a mají za sebou první část věnova-
nou základům bezpečného pohybu v silničním 
provozu. Třetí zářijový týden se nesl ve znamení 
výzvy „Pěšky do školy“. Do akce se zapojili žáci 
i učitelé a společně si připomněli, že chůze je 
nejen zdravá pro tělo, ale také šetrná k život-
nímu prostředí. Díky cestě pěšky děti začínají 
den aktivně, plné energie a lepší nálady. Navíc 
si tak budují zdravé návyky a učí se samostat-
nosti. Žáci 1. až 4. ročníku si vyzkoušeli hokejbal 
a získali povědomí o tomto sportu, který má 
v Hustopečích své místo. Pod vedením trenérů 
se seznámili se základními pravidly i vybave-
ním a mnozí objevili nový sport, který je může 
v budoucnu bavit.

Na začátku nového školního roku přejeme 
všem žákům spoustu radosti z objevování 
a chuti učit se novým věcem, rodičům dostatek 
trpělivosti a podpory pro své děti a učitelům 
energii, nadhled a inspiraci při každodenní 
práci.

Kolektiv školy

Evropský den jazyků 
Evropský den jazyků se slaví každoročně 
26. září už od roku 2001. Cílem je připome-
nout si jazykovou a kulturní rozmanitost Ev-
ropy, zdůrazňovat význam komunikace mezi 
lidmi napříč státy a kulturami, podporovat vý-
uku cizích jazyků a ukázat, že znalost jazyků 
otevírá nové možnosti. Letos jsme se rozhodli 
věnovat Evropskému dni jazyků napříč vy-
učovacími předměty celý týden. Chtěli jsme 
žákům ukázat, že jazyk není jen prostředek 
dorozumívání, ale také klíč k porozumění his-
torii, kultuře a tradicím jiných národů.

Každá třída se zapojila podle svých možností 
a věku žáků. Druháci se učili pozdravy v různých 
světových jazycích, prvňáčci se nejen seznámili 
s anglickou písničkou Head and shoulders, ale 
také kreslili plakáty s pozdravy. Páťáci zkou-
šeli psát svá jména v cizích jazycích, šesťáci 
pátrali po původu názvů svých obcí a sedmáci 
porovnávali přísloví v různých jazycích. Osmá-
ci se v hodinách němčiny zaměřili na němec-
ky mluvící země a jejich reálie. Deváťáci pak 
poznávali jazyky podle ukázek, věnovali se 
indoevropským jazykům a připravovali jazy-
kové a zeměpisné medailonky. Někteří žáci se 
navíc seznámili se staroslověnštinou a písmem 

cyrilicí.
Celý týden byl tak pestrý jako jazyky samot-

né. Ukázalo se, že cizí jazyky nejsou jen škol-
ní předmět, ale především cesta k poznávání 
jiných kultur, tradic i způsobů myšlení. Evropský 
den jazyků nám připomněl, že každý jazyk má 

svou krásu a hodnotu. Učení jazyků je dobro-
družství, které nás obohacuje, ať už se učíme 
první anglická slovíčka, nebo objevujeme složi-
tý jazykový systém staroslověnštiny.

Kolektiv ZŠ Nádražní

ZŠ NÁDRAŽNÍ

ZŠ KOMENSKÉHO

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly



HUSTOPEČSKÉ LISTY   10 | 25STR 12

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Školní rok na naší škole začal aktivně
Nový školní rok se na naší škole rozběhl oprav-
du akčně. Učitelé i žáci využili krásného zářijo-
vého počasí a společně podnikli řadu výletů a 
exkurzí, které přinesly nejen nové poznatky a 
informace, ale i spoustu zážitků a radosti. 

Vydali jsme se napříč regionem – v Domě 
přírody Pálavy jsme se zúčastnili edukačního 
programu Noční život na Pálavě, v Brně nás zauja-
la výstava Když mamuti táhli Brnem, Legionář-
ský vlak, také v Brně, dětem přiblížil význam 
českých legionářů. Nechyběla ani exkurze 
do Vinařství u Kapličky v Zaječí, kde jsme se 
dozvěděli, jak se hrozny mění ve víno. Na své si 
přišli i milovníci turistiky. Nejstarší žáci zdolali 
kopce Pálavy, mladší děti si vyšláply na rozhled-
nu v Hustopečích. Velkým zážitkem byla také 
návštěva ZOO Hodonín, kde pravidelně sledu-
jeme, jak se daří lví rodince a ostatním zvířa-
tům. Vyvrcholením našeho pestrého programu 
byl dopravní den na hřišti Lipovka, kde si děti 
hravou formou procvičily pravidla silničního 
provozu, vyzkoušely jízdu na kole i koloběžce 
a zažily atmosféru skutečného dopravního 

hřiště. Díky pestrému zářijovému programu 
a teplému počasí jsme měli možnost učit se 
i mimo školní lavice – poznávali jsme přírodu, 
historii, kulturu i místní tradice, procvičili jsme 
tělo i ducha a společně nasbírali nové zkušenos-

ti. Začátek školního roku byl tedy v naší škole 
nejen o učení, nových zkušenostech, ale hlavně 
o společném objevování světa kolem nás.

Kolektiv ZŠ a prš Hustopeče

Začínáme! Adaptace, plány a co nás čeká
S příchodem září začal pro nové studenty obo-
rů ESML1, ISMZ1, Informační technologie a 
Veřejnosprávní činnost nejen školní rok, ale 
také důležitá etapa seznamování a stmelení 
třídních kolektivů. A jak lépe odstartovat tuto 
novou životní kapitolu než na adaptačním 
kurzu? Třídy ESML1 a ISMZ1 zahájily adaptač-
ní program v prostorách Centra volného času 
Pavučina v Hustopečích. Dopolední část se 
nesla ve znamení interaktivních her, týmo-

vých úkolů a aktivit. Odpoledne se program 
přesunul na Křížový vrch, kde se odehrál disc-
golfový turnaj. Rozděleni do skupin soutěžili 
mezi stanovišti a kromě sportovního ducha 
nechyběla ani sladká odměna. Příjemné po-
časí a uvolněná atmosféra podtrhly celkový 
úspěch celé akce. Ve dnech 3.–5. září se první 
ročníky IT a VČ vydaly na třídenní adaptační 
pobyt do malebného kempu Baldovec. Uby-
tování v chatkách obklopených přírodou na-

bídlo ideální prostředí pro navazování vztahů 
a týmové aktivity. Program byl nabitý – od la-
nového centra, přes lidské kuželky, paintball, 
lezení na dřevěnou věž, lukostřelbu, až po 
výlet ke zřícenině hradu Holštejn. Večery pa-
třily seznamovacím hrám a samozřejmě tábo-
ráku, kde nechyběly písničky, sdílení zážitků a 
spousta smíchu.

Začátek školního roku byl jen úvodem k celé 
řadě dalších zajímavých aktivit, které nás čekají 
v prvním pololetí. Můžeme se těšit například na 
návštěvu Břeclavského Fortelu, online vzdělá-
vací program READYCON, kurz Time manage-
mentu pro 4. ročníky, nultou hodinu autoškoly, 
Den univerzit, návštěvu anglického divadelního 
představení a mnoho dalšího.

Zveme vás na Dny otevřených dveří! Zají-
má vás, jak to u nás chodí? Přemýšlíte o studiu 
na naší škole? Přijďte se podívat osobně, nasát 
atmosféru a zjistit, co všechno nabízíme!

Dny otevřených dveří proběhnou v těchto 
termínech: úterý 7. 10. 2025, úterý 4. 11. 2025, 
sobota 29. 11. 2025, sobota 10. 1. 2026, úterý 
3. 2. 2026. Vždy od 8.00 do 17.00, v soboty od 
9.00 do 17.00.

Těšíme se na vaši návštěvu – přijďte si 
prohlédnout naši školu, poznat její přátelské 
klima a třeba najít místo, kde budete chtít rozví-
jet svůj talent.

Kolektiv školy
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Adaptační kurz primy Gymnázia T. G. Masaryka Hustopeče
Ve dnech 15.–17. září se zúčastnilo 30 nových 
žáků naší školy adaptačního kurzu v Re-
kreačním středisku DRAK v Křižanově. Pro-
gram, který pro ně připravil tým zkušených 
instruktorů, byl zaměřen nejen na vzájemné 
seznámení, ale také na posilování důvěry, 
spolupráce a dobrých vztahů v nově vzniklém 
kolektivu.

Žáci si užili pestrou škálu aktivit, které jim 
pomohly lépe se poznat a prožít první společné 
zážitky. Kolektiv našich nejmladších studentů 
doplnili třídní učitel Mgr. Tomáš Gaja a tande-
mový třídní učitel Mgr. Michal Podrazil.

Mgr. Michal Podrazil,
 zastupující třídní primy

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV

Misijní neděle v Hustopečích bude vonět kávou!
Misijní neděle je celosvětový den modliteb za 
misie spojený s finanční sbírkou. Letos připa-
dá na 19. října. Naše farnost se do této inicia-
tivy zapojí modlitbami a přímluvami při mši 
svaté v 9.30. Po ní bude pro všechny otevřena 
farní kavárna v sále pod kostelem, a to přibliž-
ně od 10.30 do 11.30.

Tradičně si budete moci pochutnat na 
výtečných domácích moučnících připravených 
s láskou. Ke sladkostem se však tentokrát bude 
podávat speciální misijní káva Agapé, která je 
výsledkem česko-ugandské spolupráce. Zisk 
z jejího prodeje jde na rozvoj plantáže, kterou 
založil místní kněz, a na podporu života obyva-
tel vesnice Kiyebe. Dále budete moci ochutnat 
Misijní kávu přátelství, směs arabiky z Etiopie, 
Brazílie a Kuby, upraženou na Slovensku. Tato 
káva je výjimečná třemi různými způsoby zpra-
cování: natural, honey a washed. Pokud vám 
káva zachutná, můžete si ji zakoupit v zrnkové 
nebo mleté podobě.

Pro děti i dospělé bude připraveno kávové 
tvoření – výroba svícnů zdobených kávovými 
zrnky nebo malování kávou. K tomu budou 

znít rytmy afrických chval, čímž se postaráme 
o nasycení všech smyslů. A ještě se můžete 
společně pobavit u speciální misijní verze oblí-

bené hry Dobble!
Výtěžek z akce bude věnován na podporu 

aktivit Papežských misijních děl (PMD), která 
pod přímou patronací papeže zajišťují misijní 
činnost katolické církve po celém světě. Nejdů-
ležitějšími prvky činnosti PMD jsou modlitba 
a snaha o šíření radosti z evangelia. Učí lidi 
v misiích hospodařit, vedou je k spoluúčasti 
a respektují jejich důstojnost. Projekty PMD se 
zaměřují na pomoc potřebným lidem v chudých 
zemích, jsou nablízku zejména trpícím dětem. 
Káva, která k nám putuje z dalekých zemí, se 
stala voňavou součástí našich dnů, a přitom 
vůči lidem z míst, odkud káva pochází, někdy 
zůstáváme uzavření. Ať nám je misijní neděle 
inspirací, že stejně jako nám káva dává chuť 
a energii, mohou i lidé z jiných kultur přinášet 
nové pohledy a radost do našeho společenství.

Srdečně zveme všechny, přijďte strávit čas 
před nedělním obědem v příjemné atmosféře 
a podpořit společně misie modlitbou i dobrou 
kávou.

Farníci

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Synagoga, židovský hřbitov a židovská obřadní síň Břeclav
Synagoga v Břeclavi byla k bohoslužebným 
účelům využívána do začátku okupace a celé 
půlstoletí pak sloužila jako skladovací prosto-
ry. Po celkové náročné rekonstrukci v letech 
1997–1999 slouží jako výtvarná galerie, koncert-
ní sál a dějiště společenských akcí.
V synagoze vznikla nová stálá expozice o histo-
rii tamní židovské komunity. Největší atrakcí 
výstavy je tóra z Podivína. Na bývalé ženské 

tribuně v patře je pak instalována na panelech 
a ve vitrínách stálá výstava s názvem „Židovská 
Břeclav“.
Otevírací doba: pondělí zavřeno, úterý–neděle 
a svátky od 10 do 17 hod.

Židovský hřbitov byl založen pravděpodobně 
po polovině 17. století. Areál hřbitova, dokon-
čený roku 1892 podle projektu vídeňského 

architekta Franze Neumanna, představuje 
typickou židovskou památku břeclavského regi-
onu. V 80. letech 20. století byl těžce zpusto-
šen, avšak město Břeclav jej počátkem 90. let 
dalo opravit. K hřbitovu náleží dům hrobníka 
a obřadní síň. Hřbitov leží poblíž centra města 
u veslařského areálu.
Otevírací doba: říjen–březen denně od 8 do 17 hodin.

Francouzský quiche 
Na těsto:

•	 180 g hladké mouky
•	 80 g změklého másla 
•	 cca 2 lžíce studené vody
•	 lžička soli
•	 vejce na potření těsta

Na náplň:
•	 20 dkg anglické slaniny  

nebo kuřecí prsa na malinké kostičky
•	 150 g sýru cheddar
•	 60 g baby špenátu 
•	 1 větší cibule
•	 4 vejce
•	 300 ml smetany ke šlehání 31%
•	 sůl a pepř

Postup:
•	 Do misky nasypejte mouku, sůl, vodu a přidejte 

změklé máslo. Vypracujte v těsto, které nelepí. To 
zabalte do potravinové fólie a nechte v lednici cca 
30 min. odležet. 

•	 Mezitím si předehřejte troubu na 190 °C. Těsto 
vyndejte z lednice, nechte trošku povolit a vyválejte 

ho na cca 2–3 mm placku.
•	 Vyválené těsto přeneste pomocí válečku do formy 

a prsty natlačte na stěny formy až k okrajům. Pak 
ho na dně propíchejte vidličkou. Pečte v předehřáté 
troubě 15 min. Poté těsto potřete rozšlehaným vajíč-
kem a dopečte ještě 3–5 min. dozlatova. 

•	 Během pečení těsta si připravte náplň. Do misky 
dejte vejce, smetanu, sůl (s tou opatrně – slanina 
a sýr jsou slané dost), pepř a přisypejte polovinu 
nastrouhaného sýra. Pak si nakrájejte cibuli na 
půlkolečka, slaninu/kuřecí prsa na kostičky a na 
pánvi vše osmažte dozlatova. Na závěr přimíchej-
te špenát a ve chvíli, kdy změkne, pánev sundejte 
z plotny. 

•	 Směs nechejte trochu vychladnout a pak ji přidejte 
do vajec se smetanou. Promíchejte, ochutnejte, a pak 
ji nalejte na předpečené těsto. Nakonec všechno 
zasypejte druhou polovinou nastrouhaného ched-
daru a dejte péct cca 30 min. na 180 °C.

•	 Hotový quiche poznáte tak, že když s ním zatřesete, 
tak po krajích je tuhý a uprostřed se ještě trošku 
třese.

•	 Koláč nechte úplně vychladnout.
Dobrou chuť!

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ŘÍJNOVÝ VÝLET
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Předprodej vstupenek, informace:
Turistické informační centrum Hustopeče
Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 
Vstupné 150 Kč, studenti, důchodci 100 Kč.
Vstupné na pohádku 80 Kč.

ŠMARDOVO
sousedské divadlo
7.–9. 11. 2025 | kinosál, Hustopeče
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 pátek 7. 11. | 19.00

M*A*S*H
účinkuje Divadlo Stodola

sobota 8. 11. | 15.00

O čertovi
účinkuje Divadlo Prkno

sobota 8. 11. | 18.00

Tři banánové krabice
účinkuje Divadlo Prkno

neděle 9. 11. | 18.00

Romeo, Julie a tma
účinkuje DS bratří Mrštíků Boleradice
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HUSTOPEČE SE BAVÍ
Cestovatelská přednáška: Proč se vydat do Santiaga?

 � 11. 9. Ve čtvrtek 11. září se v Městské knihov-
ně v Hustopečích konala cestovatelská před-
náška Mariana Sůkala s názvem „Proč se vydat 
do Santiaga?“ O svůj mimořádný zážitek pout-
níka na známé svatojakubské cestě se přišel 

podělit zaplněnému sálu posluchačů.
Sůkal se v roce 2024 vydal na francouzskou 

cestu do Santiaga de Compostela, kterou 
absolvoval zcela sám. Během 42 dnů ušel přes 
800 kilometrů a kromě fyzické výzvy si odnesl 

především duchovní zkušenost a setkání s pout-
níky z celého světa. „Byla to velká dobrodružná 
cesta, ze které jsem si přinesl spoustu setkání 
s lidmi z celého světa, protože na této cestě se 
ročně projde zhruba 400 tisíc poutníků různého 
věku. A tito lidé tam hledají svobodu, hledají 
odpovědi na své otázky. A já jsem je tam také 
nalezl,“ svěřil se Marian Sůkal. 

 Podle něj je důležité, aby poutník na cestě 
strávil čas i o samotě. „Aby nalezl sám sebe, měl 
čas se sebou komunikovat i s Bohem. Protože 
to je cesta, která je, když se na ni člověk vydá 
a hledá Boha, požehná, poznamená a přine-
se mu přesně to, co očekává. Protože v Bibli je 
psáno: „Kdo hledá, nalezne". A přesně o tom ta 
pouť je,“ vysvětlil Sůkal.

S přípravou začal už symbolicky od 1. ledna, 
inspirován přáteli a zkušenostmi jiných pout-
níků. „Štěstí přeje připraveným,“ poznamenal. 
Vše podle něj nakonec do sebe zapadlo – na 
trasu vyrazil právě v den svátku svatého Jakuba. 

„Bylo to mrazení v těle, cítil jsem, že duch svatý 
jde se mnou. Takže co bych doporučil ostatním? 
Ať to nechají na Pán Bohu,“ uzavřel svůj příběh.

-otah-

Povídání o putování do poutního místa poslouchala zaplněná přednášková místnost knihovny.
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SymBIOza propojila hudbu, jídlo a udržitelnost
První ročník udržitelného festivalu SymBIOza 
rozezvučel v neděli 21. září hustopečský am-
fiteátr a přilákal velké množství návštěvníků. 
Slunečné počasí, výborné jídlo a bohatý pro-
gram vytvořily skvělou kombinaci na nedělní 
odpoledne.

Za nápadem na SymBIOzu stojí tým z NARA-
NY. „Máme to s holkama z Narany tak, že spolu 
sdílíme tipy. Každá na něco přijde: „Hele holky, 
vím, že tady je nějaký místní prodejce," a už si 
to posíláme, aby to viděly i ostatní,“ popsala 
Marija Wazi z Narany. „Loni jsme si říkaly, že už 
tipů máme hodně, pojďme si to sdílet víc mezi 
kamarády. Přemýšlely jsme nad formou a řekly 
si, že by bylo pecka mít tady nějaký festival, 
aby se to spojilo s hudbou. Ale netroufaly jsme 
si…. No a pak přišel participativní rozpočet, kdy 
jsme popsaly nápad, který se nakonec nevyda-
řil. Nakonec se nás z města rozhodli podpořit 
a postupně díky spolupráci s městem se to poda-
řilo,“ popisuje Wazi.

Podporu potvrdila i vedoucí Marketingu a kultury města Hustopeče Jana Hrádková:
„Ten jejich projekt tenkrát nezískal dosta-

tečný počet hlasů a nám na marketingu to 
bylo hodně líto. Řekli jsme si, že takový projekt, 
který podporuje udržitelnost a lokální tvůrce, 
je škoda neuspořádat. Proto jsme spojili síly 
a výsledkem je právě tady ten festival SymBIOza. 
Holky z Narany mají kontakty na přednášející 
a lokální pěstitele, výrobce, takže to zajistily ony, 
a my za město jsme se postarali o doprovodný 
program – Pavla Vintrlíka, kapelu The Tap Tap 

i zázemí amfiteátru.“
Součástí programu byly také přednášky na 

téma udržitelného životního stylu. „Mám velkou 
radost, že se dnes konaly a ještě budou konat tři 
povídání na různá témata, která souvisí s udrži-
telností,“ popsala Petra Fekete z Narany. „První 
přednáška byla o udržitelném šatníku a ekolo-
gickém nakupování, druhá o regenerativním 
zemědělství a chovu zvířat, a třetí, která nás 
teprve čeká, bude na téma přírodní stavitelství.“

Zlatým hřebem a perfektní tečkou za prvním 
ročníkem festivalu se stal koncert kapely The Tap 
Tap. Ti už v Hustopečích hráli, a to na Burčáko-
vých slavnostech v roce 2018.

První ročník SymBIOzy tak nejen bavil 
hudbou a dobrým jídlem, ale především propo-
jil lidi, kteří chtějí žít ohleduplněji k přírodě 
i k sobě navzájem. Pokud bude nadšení pořa-
datelů i návštěvníků pokračovat, má festival 
našlápnuto stát se novou hustopečskou tradicí.

-otah-
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Na besedě s Krkavčí matkou
29. 9. Do hustopečského kina zavítala na po-
zvání Dobročinného spolku Narana spisova-
telka a blogerka Veronika Hurdová, kterou 
široká veřejnost zná spíše pod přezdívkou Kr-
kavčí matka. Právě blog na téma rodičovství ji 
před lety proslavil a přivedl k tisícům čtenářů. 
Dnes má na svém kontě už 11 vydaných knih. 

Hurdová přiznává, že se ve svých příbězích 
nechává vést tím, co ji v danou chvíli nejvíc 

oslovuje. „Asi všemi knížkami se bude promí-
tat touha po svobodě, touha vzít zodpovědnost 
za svůj život do svých rukou, žít podle svého 
a nenechat se svazovat názory druhých. Žít 
život prostý, spokojený. Často se tam objevuje 
i téma smrti,“ uvedla během besedy.

Právě smrt byla impulsem pro 
vznik jedné z jejích nejsilnějších 
knih Moje milá smrti, kterou 

napsala po tragickém úmrtí manžela. Dnes, 
s odstupem 10 let, vnímá tuto zkušenost jako 
zásadní životní zlom. „Jsem za to vlastně vděč-
ná, protože mě to posunulo někam, kam bych 
se bez toho jen těžko dostala,“ říká otevřeně.

Do Hustopečí přijela představit svou zatím 
poslední knihu Révy a město snů, kterou 

už někteří posluchači měli přečte-
nou. Rozhovor se ale často vracel 

i k blogu Krkavčí matka, který 
autorka v roce 2022 ukonči-
la, ačkoliv byl velmi oblíbe-
ný a získal i několik ocenění. 
Blog začala psát kolem roku 

2014, krátce po narození svého 
druhého syna. Tehdy sdílela 

své zkušenosti s rodičovstvím 
a hledáním rovnováhy mezi péčí 

o děti a vlastním životem. Po letech se 
však rozhodla věnovat víc prostoru psaní knih 
a sobě samé.

Přestože je Hurdová na podobné autorské 
besedy zvyklá, přiznala, že nabídky pečlivě vybí-
rá. „Devadesát procent odmítám. Snažím se 
jezdit jen občas, abych si to udělala hezké.“ Do 
Hustopečí ji přivedl prý spíše spontánní pocit, že 
právě tohle setkání dává smysl – i když dlouhá 
cesta autem ji na chvíli přesvědčila o opaku.
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Předprodej vstupenek, informace:
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

Nezmaři
18.00 • kinosál
Vstupné: 290 Kč

Túfaranka
18.00 • kinosál
Vstupné: 250 Kč

Gospel Friends
18.00 • kostel sv. Václava
Vstupné: 210 Kč

Adventní koncerty
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Podzimní královna se na Křížovém kopci ujala vlády
Ve sváteční den 28. září se na Křížovém kopci 
předávalo žezlo mezi letní a podzimní králov-
nou. Přihlížely k tomu desítky dětí s rodiči a 
prarodiči, pro které byla připravena řada úko-
lů v podání pohádkových bytostí. 

Organizace akce se ujalo opět Centrum 
volného času Pavučina.

-otah-
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HUSTOPEČE A VÍNO
Hustopečští vinaři se připravují na apelaci
9. 9. Apelace – slovo, které mezi vinaři vyvo-
lává možná stejně silné emoce jako hejna 
hladových špačků. Nový systém kontroly kva-
lity a původu vín připravuje Svaz vinařů České 
republiky ve spolupráci s Ministerstvem ze-
mědělství. Nejen u hustopečských vinařů se 
nesetkal s velkým pochopením. 

Podle Pavla Košuliče, předsedy Hustopeč-
ského vinařského bratrstva, jde o zásadní 
změnu v přístupu k vínu. „Je to pokus o přijetí 
románského systému místo našeho germán-
ského, který staví kvalitu vína na vyzrálosti 
hroznů. Románský apelační systém je postaven 
především na lokalitě, odkud hrozny pochází,“ 
vysvětluje.

Nový model je přísný, ale zároveň jednodu-
chý a otevřený. Zákazníkovi má garantovat, že 
víno odpovídá své ceně, odráží terroir a posky-
tuje jistotu návratu ke konkrétnímu vinaři i vini-
ci. Vinaři ale upozorňují na příliš rychlé tempo 
změn. „Jde to velmi rychle. Fakticky se to začalo 
řešit někdy v zimě a během tři čtvrtě roku už to 
došlo na obecní úroveň,“ říká Košulič. 

V Hustopečích už padl návrh na sedm poža-
dovaných odrůd, které by měly být typické pro 
Hustopečsko a tedy zařazeny do systému apela-
ce. Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský, Veltlínské 
zelené, Tramín červený, Frankovka, Rulandské 
modré a Rulandské bílé. Jisté to však zatím není 

– souhlasit musejí i další obce regionu a násled-

ně celé podoblasti.
Podle Košuliče má apelace obrovský poten-

ciál. „V principu je ta věc dobrá. Pokud se dobře 
uchopí, tak je schopná naše vinařství posunout 
úplně někam jinam. Na druhé straně chápu 
i malopěstitele a další vinaře, že je to poměrně 
nová věc. Všichni jsme konzervativní a změna 
bude na dlouhé lokte,“ dodává.

V zemích jako Francie nebo Itálie trvalo zavá-
dění apelačních systémů celé dekády. V Česku 
se podle aktuálních plánů uvažuje o spuštění už 
od ročníku 2026. „Jestli je to reálné, to se samo-
zřejmě uvidí, protože proměnných je tam velká 
spousta,“ uzavírá Košulič.

-nov-

Naskenujte QR kód 
a získejte přístup

Nebo navštivte web
www.vinarskyobzor.cz

Vinařský obzor
V roce 2025 nově i ONLINE

Fulltextové vyhledávání v archivech do roku 2014, okamžitý přístup k článkům z mobilu, tabletu i PC, možné zakoupení předplatného online.

Předprodej vstupenek:
TIC Hustopeče

Dukelské nám. 15
on-line: www.duel.vin

22|11| 2025 HUSTOPEČE
od 10.00 Hotel Amande

Exkluzivní vína světa na jednom místě

Světový duel vín
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Hustopeče žijí sportem: září patří náborům do klubů 

 � 5. 9. Hustopeče nejsou jen městem vína 
a mandloní. Daří se tu i sportu – a to v nebý-
vale širokém rozsahu. Místní kluby nabízejí 
dětem i dospělým desítky různých disciplín 
a každoročně přibývají další. Zářijové období 
je pak tradičně spojené s nábory nových členů. 

„První dvě místa v Česku z hlediska popularity 
sportu jsou jasná – fotbal a hokej. O další pozice 
ale ostatní sporty tak trochu bojují. Často záleží 
i na tom, co sami rodiče dělají za sport,“ zamýš-
lí se trenér házenkářů Aleš Kostrhoun. Přesto 
mezi jednotlivými kluby nepanuje rivalita. „Čím 
víc sportu, tím lépe. Děti si nakonec vyberou to, 
co je nejvíc baví – někdo tíhne k individuálním, 

jiný k týmovým disciplínám,“ dodávají jednotně 
všichni oslovení trenéři. 

Trenéři chybí, děti přibývají
Podle organizátorů je zájem dětí o sport 

v regionu velký. Problémem je spíše nedostatek 
dospělých, kteří by se chtěli zapojit do vedení 
tréninků. „Sháníme nové trenéry. Kdokoliv, kdo 
má chuť pracovat s dětmi, je vítán. Zaškolíme 
a zaučíme,“ zaznívá třeba od atletické trenérky 
Michaely Houdkové. Právě kvůli nedostatku 
trenérů musely letos některé oddíly omezit 
počet tréninkových skupin.

Od házené po discgolf 
V Hustopečích mají dlouhou tradici sporty 

jako házená, fotbal, stolní tenis nebo atletika. 
V posledních letech se ale těší velké oblibě také 
volejbal, hokejbal, plavání, discgolf, badmin-
ton, bowling, gymnastika, karate nebo flor-
bal. Zapomínat nelze ani na šachisty či rybáře. 
Trenéři se shodují, že smyslem není jen fyzic-
ká kondice, ale i zdravý životní styl a výchova 
k disciplíně a fair play. „Děti jsou obrazem nás, 
rodičů. Pokud je nedostaneme od počítače, 
samy od sebe to neudělají,“ připomíná florba-
lový trenér Roman Očenášek.

Rodiče jako klíčový faktor
Podle trenérů bývá překážkou spíše přístup 

rodičů než neochota dětí sportovat. „Není 
problém v dětech – ty chtějí sportovat a hrát. 
Problém je, když rodiče děti dostatečně nemo-
tivují a třeba je i odmítají vozit na víkendové 
zápasy. Jak má pak dítě prožívat radost z gólu, 
když nemá možnost soutěžit?“ připomíná 
fotbalový trenér Michal Vlk.

Každý sport má co nabídnout
Každý oddíl samozřejmě vyzdvihuje svůj 

sport. Atleti lákají na „královnu sportu“, která 
dětem nabízí univerzální průpravu – běh, skoky, 
gymnastiku i hry. Házená podle trenérů vyhovu-
je klukům i holkám, protože kombinuje rychlost, 
házení i týmového ducha. Florbal zase boduje 
svou dynamikou a jednoduchostí: „Stačí vám 
hokejka a chuť hrát.“ Cílem všech klubů však 
zůstává totéž – přivést děti k pohybu, soutěži-
vosti, respektu a fair play.

-nov-

Kampaň Aktivní září chce rozhýbat Hustopeče
 � 10. 9. Ani vytrvalý déšť neodradil zhruba 

desítku žen, které ve středu odpoledne dorazily 
na Křížový vrch v Hustopečích, aby si vyzkou-
šely kruhový trénink pod vedením lektorky 
z Fitness Institut Gymu.

Akce byla součástí celorepublikové kampa-
ně Aktivní září, do které se Hustopeče letos 
znovu zapojily. „Jako Fitness Institut gym se 
letos podruhé věnujeme Aktivnímu září, což 
je projekt, ve kterém se snažíme o různé druhy 
aktivit. Typicky to u nás ve fitku bývalo tak, že 
jsme měli jeden týden vstupy zdarma. Letos 
jsme to pojali komplexněji. Celonárodní akci 
Aktivní září tady v Hustopečích podporujeme 
tím, že jsme udělali akce ještě jednodenní 
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Měsíc září je neodmyslitelně spojen s nábory do sportovních klubů.

Akce byla součástí celorepublikové kampaně 
Aktivní září, do které se Hustopeče letos znovu 
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a jednorázové, které se nekonají u nás ve fitku, 
ale všude možně na městských sportovištích. 
Takže město Hustopeče nám nabídlo prostory 
a my je využíváme s našimi lektory,“ vysvětlil 
jednatel a majitel Fitness Institut gymu Jan 
Caha.

Doposud se podařilo zrealizovat například 
úspěšnou lekci jógy, na kterou dorazilo 27 cvičí-
cích, či silový trénink na workoutovém hřišti. 

„Dnes máme před sebou druhou akci, počasí 
není až tak úplně skvělé, kvůli tomu jsme 

museli taktéž jednu z akcí odložit a přesunout 
na příští týden. Ale měli jsme ještě kruháč na 
workoutovém hřišti, který byl velmi úspěšný. 
Tam přišlo tuším 9 lidí, ale i tak jsme si zacvičili 
na józe i na tom silovém tréninku na workou-
tovém hřišti,“ doplnil Caha.

Podle jeho slov je důležité, že se do cvičení 
zapojují i lidé, kteří do tělocvičen běžně neza-
vítají. „Pokud budu hodnotit ty dvě akce, které 
už proběhly, tak nás velmi mile překvapilo, že 
tam byli lidé, kteří k nám do fitka moc nechodí. 

Jsou to lidé z Hustopečí, kteří se pravděpodob-
ně zajímají o zdravý životní styl a pohyb, ale 
nejsou to naši stálí klienti. Takže to nás velmi 
těší a přesně takový byl cíl té akce.“

A právě motivace je hlavní myšlenkou celé-
ho projektu. „Cílem projektu je samozřejmě 
motivovat k pohybu – lidi, kteří úplně nemají 
možnost nebo se bojí jít cvičit, ale chtějí začít 
a chtějí se s těmi aktivitami seznámit, a to je náš 
i celorepublikový cíl,“ dodal Caha.

-otah-

Discgolf si v Hustopečích získává nové fanoušky
 � 15. 9. Na Křížovém vrchu se v sobotu 

13. září sešli nadšenci i úplní začátečníci, aby 
si vyzkoušeli poměrně nový sport – discgolf. 
Ten se v Hustopečích hraje od roku 2021, kdy 
díky participativnímu rozpočtu vzniklo prvních 
devět košů. 

Letos hřiště doplnily další tři a celkem tak 
nabízí 12 jamek. „Vzhledem k tomu, že jsou tu 
podmínky nejen pro hřiště, ale i pro přírodu 
samotnou, zůstane toto číslo konečné. Nechce-
me zasahovat do zarostlých částí,“ vysvětluje 
člen discgolfového klubu Igor Hrádek. Klub 
vznikl právě proto, aby sport v Hustopečích více 
zpopularizoval. „Momentálně nás je asi šest 
zakládajících členů. Chceme lidem ukázat, jak 
se discgolf hraje, co přináší, a pořádat zábavná 
odpoledne, aby si k němu našli cestu i ti, kteří 
o něm zatím moc nevědí,“ dodává Hrádek. 

S popularizací pomůže i Centrum volného 
času Pavučina, které nově nabízí kroužek disc-
golfu. „Je určený hlavně pro děti a mládež od 
10 do 16 let, ale pokud přijde někdo mladší nebo 
starší, není to problém,“ říká vedoucí CVČ Petr 
Fridrich. Zájem je zatím malý, a proto se krou-
žek ještě neotevřel. „Věříme, že se po dnešním 
odpoledni přihlásí více dětí. Tréninky by probí-
haly v pátek od tří hodin – na podzim a na jaře 
venku, v zimě máme k dispozici tělocvičnu na 
ZŠ Komenského,“ doplňuje Fridrich. Podle něj 
není discgolf jen o hodech. „Je spousta her, 
které se dají s disky hrát. Navíc to může být sport 
pro kohokoli – i pro ty, kteří třeba v jiných spor-
tech nevynikají. A právě to se nám na něm líbí.“ 

Na Křížovém vrchu se už dnes střídají skupin-
ky hráčů, kteří sportu propadli. Vlastní disky si 
nosí nebo si je půjčují v infocentru. Každoročně 
se zde také konají oficiální turnaje – obvykle 
jeden až dva. „Zatím jsme je pořádali pod zášti-
tou jiných klubů nebo v rámci republikového 
turnaje Latitude 64. Naším cílem ale je, aby 
v Hustopečích vznikla nejen tradice vlastních 
turnajů, ale aby to tu bylo maximálně využívané, 
protože je to skvělý sport,“ uzavírá Hrádek. 

-nov-

Discgolf se v Hustopečích hraje od roku 2021.

•	ZAPOMEŇ NA REALITU
•	A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

•	www.kinohustopece.cz
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Náborové dny s Florbalem Hustopeče – radost ze hry

Ve dnech 2. a 3. září pořádal florbalový klub 
nábor pro mladé naděje. Hned první den 
proudily davy nových holek a kluků s rodiči na 
tréninková místa Florbalu Hustopeče. Nováč-
ci si společně zatrénovali s ostatními hráči a 
hráčkami klubu dle kategorií. Nově příchozím 
klub zapůjčil florbalky a děti si poprvé zkusily 
jaké to je prohnat dírkovaný míček. Trenéři 
připravili skupinové tréninkové jednotky a 
děti si zkusily základní techniky s florbalkou a 
míčkem. Po sérii her si nakonec nováčci mohli 
vstřelit gól na branku. Samozřejmě byla mož-
nost zkusit si i dát nájezd a gól stávajícím klu-
bovým gólmanům a gólmankám. Na závěr si 
všichni dohromady vyzkoušeli florbalové in-
tervalové zápasy kategorií a měli tak možnost 
okusit radost ze hry florbalu na vlastní kůži. 

Za první zářijový týden jsme v našem klubu 
uvítali vyšší desítky nově příchozích na každé 
tréninkové jednotce jednotlivých mládežnic-

kých kategorií. Největší příliv mládeže klub 
registruje zejména v kategorii U6 – minipří-
pravka, U9 – přípravka a U11 – elévové z řad 
dívek i chlapců. 

Součástí náborových dnů florbalistů byly 
modelové tréninkové jednotky stávajících 
mládežnických kategorií klubu. Nově přícho-
zí děti s rodiči získali informace od manažerů 
klubu ohledně fungování klubu a celkové 
organizace sezóny. Následující tréninky se děti 
postupně zapojovaly v rámci svých kategorií. 
Nově příchozím se věnují samostatně trenéři 
klubu ve skupinách. 

Vedení klubu v rámci předsezonních příprav 
posilovalo i v oblasti trenérů a asistentů. Ve 
svých řadách klub uvítal jak zkušené sportovní 
trenéry s praxí, tak i mladé vycházející trenérské 
naděje s aktivní florbalovou praxí. Klub pracuje 
dnes na všech mládežnických úrovní s licenco-
vanými trenéry v rámci českého florbalu. Hlav-

ní pozornost klubu je zaměřena zejména na 
rozvoj u kategorie U6, U9 a U11. Vyšší mládež-
nické kategorie jsou naplněny již z přechozí 
sezony, i zde však klub přivítal nováčky. 

Florbal Hustopeče může nabídnout 
moderní halový sport, bezpečné prostředí 
pro rozvoj dítěte ve zdravém kolektivu. Nad 
rámec sportu hlavně spoustu zážitků, nových 
kamarádů a týmový kolektiv. Cílem klubu je 
postupně rozvíjet pohybové schopnosti dětí 
z Hustopečí a blízkého okolí. Vést je postup-
ně cestou herních dovedností ke hře florbalu. 
Snahou trenérů je formovat postupně osobnost 
mladých sportovců, ale i dbát i na lidské chování 
dítěte v kolektivu. 

Ve Florbalu Hustopeče nám však jde přede-
vším o to, aby sami hráči a hráčky si s láskou 
zamilovali hru. Hráč a hráčka, který se sám těší 
na další trénink nebo turnaj či klubovou akci, 
je pro nás ta nejlepší vizitka práce s mládeží. 
K tomu jsou dnes vytvořeny v Hustopečích 
v rámci florbalového klubu podmínky srov-
natelné s většími městy na jižní Moravě. Klub 
Florbal Hustopeče je nadále součástí velké rodi-
ny klubu Florbal Hodonín, s kterým je dnes již 
mateřsky trvale propojen a jde společnou flor-
balovou cestou.  

Přejeme všem nově příchozím hráčkám 
a hráčům, ať se dobře zapojí v jednotlivých 
kategoriích a užijí si hlavně zábavu s flor-
balem. Nábor do klubu probíhá průběžně, 
lze si zkusit trénink a poté se rozhod-
nout. MY JSME FLORBAL HUSTOPEČE  

– A PROTO HRAJ S NÁMI I TY! Klub pro letoš-
ní rok chystá spoustu novinek a akcí pro širší 
veřejnost, které postupně bude prezentovat 
na sociálních sítí klubu a webu: www.florbal-
hustopece.cz. 

Tým Florbal Hustopeče 
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Nově příchozím klub zapůjčil florbalky a děti si poprvé zkusily jaké to je prohnat dírkovaný míček.

Stolní tenisté zahájili novou sezonu
Nová sezona začala stolním tenistům. A hned 
na úvod se naše A družstvo mužů TJ AGROTEC 
Hustopeče (pod přezdívkou Hustopečské hye-
ny) střetlo v první lize v jihomoravském derby 
s celkem Moravská Slavia Brno. Je to souboj 
jediných zástupců z celého kraje v první lize. 
A hráči Agrotecu prokázali, že jsou na novou 
sezonu velmi dobře připraveni a v utkání jsme 
zvítězili 8:3. Vyhráli jsme obě úvodní čtyřhry a 
poté se hráči prezentovali výbornými výkony 
a nedali svému soupeři vůbec žádnou šanci. 
Všechna svá utkání vyhráli Vojta Štrof a To-
máš Kopányi, nová posila Radek Skále sice 
zaváhal v úvodní dvouhře, ale poté oba další 

zápasy vyhrál. Hustopečské hyeny tak začaly 
trhat své soupeře hned na začátku, uvidíme, 
jak to bude v dalších mistrovských utkáních.

Vojta Topinka třetí na prvním turnaji
První krajský turnaj mladšího žactva ve stolním 
tenisu, a hned nám přinesl úspěch v podobě 
třetího místa Vojty Topinky z TJ AGROTEC 
Hustopeče. Vojta hrál celý turnaj ve výborné 
formě a přehrál celou řadu žebříčkově výš 
postavených soupeřů. V semifinále pak podle-
hl Ondřeji Kozlovi z MS Brno. Na první turnaj 
výborný úspěch. 

Jan Matlach, předseda oddílu

Vojta Topinka obsadil třetí místo. ▶

Nově nás můžete také sledovat na instagramu

TJAGROTECHUSTOPECE
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Starší žákyně bronzové na Mistrovství Moravy a jedou na MČR
Super výsledek zaznamenalo družstvo star-
ších žákyň na Mistrovství Moravy a Slezska v 
Opavě. Děvčata vybojovala bronzové medai-
le a postup na Mistrovství České republiky. 
Znamená to, že patříme mezi elitní desítku 
družstev republiky. Družstvo starších žáků 
skončilo na 5. místě, a o jednu příčku jim unikl 
postup do republikového finále. Obě družstva 
pod hlavičkou Lokomotivy FOSFA Břeclav ve-
dou hustopečští trenéři Zbyněk Háder a Petr 
Pláteník. Na úspěchu družstva mají také podíl 
další hustopečští trenéři Michaela Houdková 
a Radomír Sedláček. Děvčata od začátku bo-
jovala o cennou medaili, a dlouho byla i ve 
vedení závodu. V posledních disciplínách ale 
trochu ztratila a spadla na třetí příčku, těsně 
za stříbrným Frýdkem - Místkem. Chlapci do-
platili na to, že jich do Opavy dorazilo jen 10.  
I v tak malém počtu celou soutěž bojovali 
o postupovou čtvrtou příčku, a chybělo jim 
opravdu málo k vytouženému postupu.

Z 13 hustopečských závodníků oddílu TJ 
Agrotec nejvíce bodoval Jan Zástěra ve vrhač-
ských disciplínách, Anežka Fojtíková ve sprin-
tech a Lukáš Kubíček ve sprintu a dálce. Další 
výrazný bodový příděl zapsaly Natálie Rožko-
vá, Natálie Lexová, Barbora Klobasová a Tereza 

Bažantová. Na body dosáhli také Samuel Kos, 
Anna Šlancarová, Stanislav Puzrla, Lea Ondraší-
ková, Sofie Kyjovská a Daniela Holíková. Finále 
Mistrovství ČR čeká děvčata začátkem října ve 
Staré Boleslavi.

Své vrcholy měly i další soutěže družstev. 
S ambicemi na postup do semifinále MMS vstu-
povali do Krajského přeboru mladší žáci a žáky-
ně. Bohužel bez řady zraněných opor, mezi 
kterými byli i hustopečští Jankovec a Krůza, se 
sny o postupu rozplynuly jako pára nad hrncem. 
Družstvo děvčat skončilo na 6. místě a chlapci 
na 7. místě. Z hustopečských závodníků získa-
la nejvíc bodů Natálie Lexová v kouli a oštěpu, 
výrazně zabodoval i Michal Hájek (oštěp, kriket), 
body získala i Barbora Sanytrová v běhu na 
800 m a Bára Bulová ve výšce. Dobré výkony 
podaly i Viktorie Urbánková, Lea Fraňková a naši 
nováčci Markéta Procházková a Anna Rohrerová, 
které bodovaly ve štafetě.

Na Mistrovství Moravy družstev mládeže 
v Ostravě reprezentovali hustopečský atletic-
ký oddíl TJ Agrotec tři závodníci Jan Tančinec, 
Vojtěch Homola a Štěpán Paulík. Všichni tři byli 
bodově velmi přínosnými závodníky pro svá 
družstva. Jan Tančinec se v dresu Lokomotivy 
FOSFA Břeclav stal nejvíce bodujícím závod-

níkem družstva a zároveň 
druhým nejlepším závod-
níkem mezi všemi doros-
tenci. Vyhrál skok do výšky 
a přidal druhé místo v troj-
skoku a s novým osobním 
rekordem 6,68 m také druhé 
místo ve skoku dalekém. Svými body velmi 
významně přispěl k celkovému vítězství břec-
lavského družstva. Vojtěch Homola a Štěpán 
Paulík v letošním roce závodí jako hostující za 
juniory VSK Univerzity Brno. Také oni přispě-
li svými body k postupu jejich družstva na 
Mistrovství ČR a celkovému 3. místu na MMS. 
Štěpán Paulík zvítězil v hodu oštěpem a byl 
čtvrtý v kouli, Vojtěch Homola obsadil 2. místo 
ve výšce a 7. místo v trojskoku. 

Tři okresní rekordy na MČR
Atletické Mistrovství ČR žactva v Ml. Boleslavi 
přineslo hustopečským atletům několik skvě-
lých výsledků, osobních rekordů a také tři nové 
okresní rekordy. Ten první patří Janu Zástěrovi 
v hodu kladivem. Jeho nový zápis do historic-
kých tabulek je téměř o tři metry lepší, než 
byl jeho dosavadní rekordní zápis. Výkonem 
44,80 m obsadil výbornou 11. příčku mezi český-
mi kladiváři v závodě, který byl nejkvalitnější 
soutěží posledních 10 let. Stejné umístění přida-
la Anežka Fojtíková v běhu na 300 m. I ona si 
zaběhla nový osobák časem 41,62 s. Anežka byla 
pak i členkou štafety 4 × 60 m, která skončila 
celkově na 7. místě v novém okresním rekordu 
30,16 s.

I ve štafetě chlapců 4 × 60 m jsme měli svého 
zástupce. Lukáš Kubíček se svými parťáky zabě-
hl čas 28,07 s a byli celkově na 9. místě. Lukáš 
poté dlouho bojoval o finálovou osmičku ve 
skoku dalekém. Nakonec mu postup těsně unikl 
a Lukáš za výkon 5,72 m bral 10. místo.  Anežka 
Fojtíková dokončila své účinkování na Mist-
rovství republiky startem ve štafetě 4 × 300 m. 
A i tentokrát z toho byl zápis do historické tabul-
ky okresních rekordů. Děvčata vylepšila okresní 
rekord časem 2:48,80 min a skončila celkově 
na 5. místě.

-had-

Hustopečské atletky získaly na Mistrovství Moravy bronzové medaile a postup na Mistrovství ČR.

ATLETIKA HUSTOPEČE
atletikahustopece.com

INZERCE
Nabízím rytí zahrad v Hustopečích, cena od 
300 Kč/hod. Jiří Bílý, tel.: 720 114 653.

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ nebo 
přípojný vozík Pav. Na stavu nezáleží.  
Děkuji za nabídku. Tel.: 723 971 027.

Montáž žaluzií, sítí proti hmyzu. 
Tomáš Rybenský, tel.: 725 802 999, 
e-mail:rybenskyt@volny.cz
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Za Jiřím Gruberem (1952–2025)
Někdy v roce 1987 zašel tehdejší předseda 
městského národního výboru na evangelic-
kou faru, že potřebuje vyřídit takovou malič-
kost. Město Klobouky u Brna prodávalo chá-
trající vilu jednomu z velkých socialistických 
podniků. Soudruzi už se dohodli, zbývalo je-
nom zúřadovat kupní smlouvu.

A tu se vyjevil jistý zádrhel. Všichni v Klobou-
kách měli za samozřejmé, že od znárodňování 
v roce 1948 patří vila, kterou zbudovali manželé 
Odstrčilovi, obci. Vlastnická lejstra však mluvi-
la jinak: dědicem a vlastníkem nemovitosti 
i s přilehlými pozemky je evangelická církev. 

Dům sice komunisté církvi de facto sebrali, 
nikdo se ale v divokých dobách znárodňování 
neobtěžoval s tím, aby to legalizoval. De jure 
patřilo všechno stále evangelíkům. Předse-
da národního výboru se domníval, že tuto 
dávnou chybku snadno napraví a farář mu 
jedním podpisem prodej bez odporu odsou-
hlasí. Jenomže na faře narazil na Jiřího Grubera. 
A ten řekl – ne.

Aniž by to Jiří Gruber tehdy tušil, provázal 
tímto svým gestem odporu svůj život s Diakonií, 
které pak zůstal věrný po celý život.

Co ti nepatří, neprodávej
Evangelický farář Jiří Gruber zemřel ve čtvrtek 
18. září 2025. Jak v církvi, tak v její Diakonii 
odvedl obrovský kus práce – svou urputností, 
tahem na branku, vůlí organizovat a odvahou. 
Právě odvaha byla potřeba, když se postavil za 
vlastnická práva církve proti komunistické moci.

V roce 1987 stále platí, že zatímco komu-
nisté a jejich státní aparát drží veškerou moc, 
křesťané jsou občany druhé kategorie. Stačí 
pravidelné návštěvy kostela, aby dětem hrozi-
ly problémy ve škole, dospělým v zaměstnání. 
Závažnost těchto problémů nelze odhadnout. 
Státní moc je v tom svévolná a nevypočitatelná. 
Na farářky a faráře dohlíží přidělení úředníci. 

Pokud duchovním odeberou takzvaný „státní 
souhlas“, jdou dotyční k lopatě.

Říci za takových podmínek státní moci 
důrazné NE, jak to udělal v roce 1987 klobouc-
ký farář Jiří Gruber, chtělo velkou rozhodnost. 
Nemohl si být jistý ani tím, že se za něj postaví 
sama evangelická církev, která vystupovala vůči 
tehdejšímu režimu často přehnaně opatrnicky. 
Odvahu ale našli i další lidé z církve. Proběh-
lo právní dokazování a na jeho konci muselo 
město Klobouky nerado přistoupit na to, že 
když mu vila nepatří, tak mu skutečně nepat-
ří – a nemá ji co prodávat třetí straně. Zpětně 
viděno však na této ztrátě vydělala nejen sama 
obec, ale i široké okolí. 

Nové obzory
Využití znovunabytého majetku se chvíli hleda-
lo. Ve hře byly i jiné varianty než sociální služby. 
Ty se však ukázaly jako nejpotřebnější. Pomohly 
také mezilidské kontakty. Jiří Gruber se sezná-
mil s lidmi, kteří měli promyšlený projekt pomo-
ci pro dospělé s těžkým tělesným hendikepem 
a hledali vhodný prostor. Tím prostorem se stala 
vila manželů Odstrčilových. Ovšem až poté, co 
prošla opravami. Šlo přeci jen o zanedbaný 
objekt, který naposledy sloužil jako skladiště. 
Dobrovolníci nejen z kraje, ale z celé republiky 
tu odpracovali stovky hodin.

První klienti a jejich asistenti se začali do 
vily stěhovat v příznivějších politických podmín-
kách, po pádu komunistického režimu. Pod 
záštitou Jiřího Grubera tu vznikla unikátní 
komunita. „Pracovali jsme ve 14denních cyklech. 
14 dní práce, 14 dní volno. Práce znamenala 
nastěhovat se jako asistent do pokojíčku jedno-
ho člověka s postižením a celý týden společně 
fungovat od rána do večera,“ vzpomíná nynější 
ekonom a člen správní rady Diakonie Betlém 
Tomáš Vostřák. „Jsem rád, že jsem to ještě stihl 

zažít. Tehdy nebylo úplně běžné potkávat se 
s lidmi, kteří měli nějaký tělesný hendikep. 
Za komunistů byli odsunutí do ústavů někde 
v lesích v pohraničí a teprve postupně dochá-
zelo k jejich návratu do běžné společnosti. 
Příchod do Diakonie Betlém mi otevřel úplně 
nové obzory; ovlivnil mě a zformoval.“

Síla slova
S následnou postupnou proměnou Diako-
nie Betlém v standardní sociální službu se 
Jiří Gruber přesunul z řídících pozic do pozic 
kontrolních. Řízení Diakonie pohlcovalo čas 
i energii a Jiří Gruber stále pracoval na plný 
úvazek jako farář Českobratrské církve evan-
gelické. Vedle běžných farářských povinností 
se věnoval mládeži. Jako aktivní muzikant se 
zasloužil o vydání kultovního zpěvníku Svítá 
plného duchovních písní inspirovaných mimo 
jiné soudobým folkem. Předsedal dlouhá 
léta synodu Českobratrské církve evangelické 
(obdoba parlamentu).

V dozorčích radách Diakonie Betlém i zastře-
šující Diakonie Českobratrské církve evange-
lické Jiří Gruber často vystupoval velmi ostře 
a důsledně. Vedlo to k častým a vleklým napě-
tím. „Někdy vztah mezi dozorčí radou vede-
nou Jiřím a managementem Diakonie ČCE 
připomínal dva zápasníky zaklesnuté do sebe,“ 
vzpomíná dlouholetý ředitel Diakonie Betlém 
Petr Hejl. To však nic neměnilo na tom, že Jiřího 
Grubera všichni respektovali jako velkou osob-
nost a autoritu.

Petr Hejl vyzdvihuje jeho dar slova: „Na 
dobročinné aukci Diakonie Betlém před dvěma 
lety už na tom byl Jiří špatně. Nemohl ani stát, 
na pódiu seděl zkroucený na židličce. Když ale 
promluvil, vystřihl z patra dokonale vypointo-
vaný fejeton, že by to mohl český rozhlas bez 
jediné změny rovnou odvysílat.“ Nejde však 
jen o řečnický talent, ale také o obdarování 
duchovním slovem. „Jiří dovedl vystihnout, čím 
společenství, ke kterému promlouvá, žije. Jeho 
slovo kolikrát ťalo do živého. Člověka to zasáhlo 
někde v hloubce,“ vzpomíná Petr Hejl. 

Kruh se uzavřel
Vila manželů Odstrčilových, kterou to všech-
no začalo, dnes nabízí odlehčovací službu. Ta 
pomáhá při domácí péči. Aby si pečující mohli 
odpočinout, na kratší či delší čas svěří svého 
blízkého profesionálům odlehčovací služby, 
kteří se o něj v bezpečném prostředí postarají. 
Službu využíval v poslední fázi svého života i Jiří 
Gruber. Při jeho pobytech ho chodili navštěvo-
vat přátelé z Klobouk i okolí. „Říkal mi, že takhle 
nějak si to představoval. Že tu sám jednou najde 
zázemí,“ vzpomíná Petr Hejl. „Byl to náš posled-
ní rozhovor. Zakončili jsme ho modlitbou.“

Adam Šůra
Článek převzat z www.diakonie.cz.Fo
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Podzim ve znamení paliativní osvěty 
Víte, co je to paliativa? Z nedávného průzku-
mu vyplývá, že zhruba jen 30 % lidí ví, co po-
jem paliativní péče opravdu znamená – a při-
tom se toto téma týká vlastně každého z nás. 

Paliativní péče je odborná zdravotní péče 
pro lidi, kteří žijí s vážnou nevyléčitelnou nemo-
cí a dostávají se do terminální fáze života. Nejde 
tedy o snahu nemoc již vyléčit, ale o to, aby 
pacient i jeho rodina mohli prožívat život co 
nejkvalitněji díky léčbě tzv. symptomatické – 
bez zbytečné bolesti, s respektem, důstojností 
a lidskou blízkostí s možností dožít v pohodlí 
vlastního domova. 

Právě na šíření povědomí o této péči se zamě-
řuje celostátní kampaň Dožít doma 2025, do 
které se zapojuje společně s dalšími 50 hospici 
také Domácí hospic Girasole z Hustopečí, který 
poskytuje terénní paliativní péči i v Hustope-
čích. „Naší snahou je skrze nejrůznější aktivity 
pro veřejnost ukázat, že i závěr života může 
být prožitý doma, v prostředí, kde se člověk 
cítí bezpečně a obklopený svými nejbližšími, 
a že téma odcházení a závěru života nemusí 
být tabu...,“ vysvětluje motivy k osvětě Monika 
Baroušová z Girasole. 

Na podzim proto Girasole chystá sérii 
osvětových a vzdělávacích akcí pro veřej-
nost i odborníky. Chystáme již 5. ročník 
Břeclavského paliativního odpoledne dne 
9. 10. 2025 v Nemocnici Břeclav. Těšit se během 
podzimu můžete také na přednášky, besedy, 
setkání s naším týmem i doprovodné aktivity 
pro pečující a zapojení hospice do celorepubli-
kové kampaně s názvem „Dožít doma“. 

Více informací o konkrétních termínech akcí 
naleznete na www.girasole.cz v sekci Kalendář, 

a také na našem Facebooku Girasole Husto-
peče (@girasole_hustopece), kde se můžete 
stát našimi fanoušky a získat nový pohled na 
témata týkající se péče v závěru života. Připoj-
te se k nám, dejte prostor tématu, o kterém se 
snadno nemluví, ale nad kterým stojí za to se 
zamyslet. 

A pokud je vám paliativa již známá díky 
vlastní zkušenosti s pečováním o někoho 
z vašich blízkých, nebo se vám líbí to, co dělá-
me pro druhé, pak můžete pomáhat darem 
nebo osvětou Vašeho okolí a přidat se třeba 
8. 10. 2025 k tzv. Papučovému dni. Papučový den 
je vrcholem celorepublikové kampaně „Dožít 

doma“ pod taktovkou Fóra mobilních hospiců 
(více na www.dozitdoma.cz). Akci podporuje 
řada významných osobností, ambasadory 
kampaně letos jsou např. herečka Pavla Bere-
tová, režisérka Olga Sommerová, moderátorka 
Tereza Kostková nebo třeba prezident Petr Pavel 
s manželkou Evou a další. Připojte se k nim i Vy 

– stačí nazout si papuče a vyrazit kamkoliv Vás 
nohy ponesou, a dát tak okolí najevo, že téma 
domácí péče v závěru života není strašákem, 
a že je možnost prožít poslední chvíle se svými 
nejbližšími DOMA – právě díky domácím hospi-
cům. 

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj z. s.

Přijďte na koncert
Diakonie ČCE – středisko BETLÉM vás srdeč-
ně zve na benefiční koncert kapely Spirituál 
kvartet, který se uskuteční v neděli 5. října od 
17 hodin v Evangelickém kostele v Klobou-
kách u Brna.

Spirituál kvartet už po mnoho let těší poslu-
chače svými písněmi plnými radosti, naděje 
a lidského porozumění. Tentokrát vystoupí, 
aby svou hudbou pomohli dobré věci – výtě-
žek koncertu je určený na podporu Diakonie 
ČCE – střediska BETLÉM. 

Koncert bude také příležitostí k oslavě 35 let 
od založení střediska BETLÉM, které dlouho-
době poskytuje podporu lidem s postižením 
a jejich rodinám. Přijďte si užít krásný hudební 
večer, setkat se s přáteli, potěšit své srdce a záro-
veň podpořit dobrou věc.

Vstupenky na koncert jsou k dispozici v před-
prodeji na stránkách betlem.diakonie.cz. Těší-
me se na vás!
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Vzpomínky pečovatelek Věry Gajdošové a Růženy Otáhalové
Když se v 70. letech začala v Československu 
formovat pečovatelská služba, v Hustopečích 
stálo u jejího začátku několik odvážných žen. 
Mezi nimi dvě, které na ni vzpomínají nejživě-
ji: Věra Gajdošová a Růžena Otáhalová. Každá 
se k této práci dostala trochu jinou cestou, ale 
obě spojovalo nasazení, obětavost a láska k 
lidem.

První kroky – všechno pěšky a s taškami 
v rukou
Věra Gajdošová se do Hustopečí přistěhovala 
v roce 1973 a hned nastoupila jako první oficiální 
pečovatelka. „Dali mi na starost asi osm babiček 
a začala jsem chodit od domu k domu – všechno 
pěšky, s taškami v rukách,“ vzpomíná. Každý den 
znamenal nákupy, roznášení obědů v kastrůl-
cích, úklid, praní, a často i něco navíc. „Vím, že 
mi nesmíš věšet prádlo, ale kdo mi ho pověsí?“ 
ptala se jedna stařenka, kterou jsem opečová-
vala mezi prvními. „Než to dořekla, prádlo už 
viselo.“ Stejnou dobou nastoupila do Hustopečí 
i Růžena Otáhalová. Po mateřské hledala práci 
a v televizi zahlédla pořad o nově vznikajících 
pečovatelských službách. Nadchlo ji to – vztah 
ke starým lidem měla vštěpovaný od dětství. 
Sama říká: „Doma jsme babičky dochováva-
li, bylo samozřejmé, že se postarají děti. Tak 
jsem to měla v sobě.“ V Hustopečích ale o ničem 
takovém nikdo nevěděl. „Musela si sama zjistit 
informace na okrese v Břeclavi, najít potřebný 
počet klientů – a i s malými dětmi obcházet 
domácnosti.“

Domovinka pro sedm lidí
Roku 1975 se otevřel první malý Dům s pečo-
vatelskou službou. Pouhých sedm místností, 
z toho jedna pro manželský pár. Přes den se tam 
pečovatelky střídaly – jedna od rána, druhá od 
dopoledne do večera. V noci byli obyvatelé sami, 

k dispozici měli pevnou linku v kanceláři. „Měly 
jsme jen jednu místnůstku na věci a kárku, se 
kterou jsme jezdily pro obědy,“ připomíná paní 
Otáhalová. Práce zůstávala těžká. „Rukavice 
jsme používaly tak akorát na podlahu. Když byl 
někdo pomočený, šoupl se pod sprchu a hotovo,“ 
popisuje paní Gajdošová. Zároveň bylo potřeba 
docházet i k lidem domů – protože dům pojal 
jen hrstku zájemců. A do toho ještě drobné, ale 
nezapomenutelné historky: paní, která měla 
problém s alkoholem a bez své štamprle chodi-
la po chodbě se šaty nad hlavou, nebo pondělní 
ráno, kdy celý dům zarytě mlčel – až se ukázalo, 
že jedna z obyvatelek obchází sousedy s kast-
rolkem v ruce a tříská do něj, když se jí zdá, že 
mluví příliš nahlas.

Dřina bez ocenění
Obě ženy, dnes již osmdesátnice, se shodují, 
že práce byla hodně náročná, přitom finanč-

ně podhodnocená. Věra Gajdošová začínala 
na 650 korunách měsíčně, po 11 letech měla 
950. Průměrná mzda tehdy činila kolem dvou 
tisíc. „Proto jsem nakonec odešla do fabri-
ky, abych víc vydělala na děti,“ říká. Růžena 
Otáhalová se zase snažila prosadit pro pečo-
vatelky aspoň auto – toho se však dočkaly až 
mnohem později. Přesto na svou práci vzpo-
mínají s hrdostí. „My jsme těm lidem nedávaly 
jen oběd. Daly jsme jim i kus rodiny,“ říká paní 
Otáhalová.

Komunita a improvizace
Kromě každodenní péče se pečovatelky snažily 
dělat i hezké akce pro radost – vánoční besídky, 
společná setkání, přednášky. Peníze se sháněly, 
kde se dalo. „Chodily jsme do fabrik a vyžebraly 
pár korun,“ směje se paní Gajdošová. Pomohly 
i místní podniky – někdo dal peníze, jiný zapůj-
čil lidi na úklid. „Byla to improvizace, ale město 
drželo pohromadě.“

Sen o penzionu
Zatímco paní Gajdošová zůstávala hlavně v teré-
nu, Růžena Otáhalová se více zapojila do práce 
v sociální komisi. „Byla jsem rebel – vlítla jsem 
i na radu, když bylo potřeba,“ říká s úsměvem. 
Spolu s kolegyněmi prosazovala, aby Hustopeče 
měly důstojné zařízení pro seniory. Sen se splnil 
v roce 1994, kdy byl otevřen nový penzion. I tady 
ale zůstala hořká pachuť – obě ženy, které stály 
u zrodu pečovatelské služby, nebyly k otevření 
přizvány. Přesto vědí, že právě jejich práce polo-
žila základ domu, který stojí a funguje dodnes.

Dnes mají pečovatelky auta, pomůcky, záze-
mí. Před 50 lety ale nebylo nic – jen odhodlání, 
že „babičky a dědečci“ nesmí zůstat sami. Věra 
Gajdošová i Růžena Otáhalová do toho daly kus 
svého života.
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„Mrzí mě, že dodnes je tato práce tolik 
nedoceněna.“ Věra Gajdošová

„Moje děti měly sedm babiček a bylo to skvělé.“ 
Růžena Otáhalová

První pečovatelky před Domovinkou v roce 1975.
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Usnesení ze 75. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 5. 8. 2025 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/75/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM.
Usnesení RM č. 2/75/25: RM schvaluje odměny ředitelům 
příspěvkových organizací města. Seznam, výše a odůvodnění 
je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 3/75/25: RM schvaluje uzavření smluv na 
přípravu provozu Dětské skupiny na ul. Javorová s …. a ….
Usnesení RM č. 4/75/25: RM schválila aktualizovaný Provozní 
řád Burčákových slavností v Hustopečích.
Usnesení RM č. 5/75/25: RM schvaluje objednávku 
komunikačních analýz města za cenu dle nabídky 48.200 Kč od 
Štěpánky Kadlečkové, IČ 18042082.
Usnesení RM č. 6/75/25: RM ukládá zpracovat projektovou 
dokumentaci na silnici na ul. Kurdějovská, včetně posouzení 
řešení dopravy.
Usnesení RM č. 7/75/25: RM ukládá zpracovat projektovou 
dokumentaci na chodník a parkování na ul. Žižkova u Pizzerie 
Tramonto, naproti Domu – Penzionu pro důchodce.
Usnesení RM č. 8/75/25: RM doporučuje ZM neschválení 
vyhlášení záměru prodeje části městského pozemku p.č. 
2617/108 v k.ú. Hustopeče u Brna.
Usnesení RM č. 9/75/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 k pachtovní smlouvě ze dne 09.04.2024, uzavřené s panem 

…, bytem: …, 693 01 Hustopeče, z důvodu úpravy výměry 
propachtovaných pozemků.
Usnesení RM č. 10/75/25: RM schválila vrácení bezdůvodného 
obohacení pachtýři …, bytem …, Hustopeče, za období od 
04/2024 do 07/2025.
Usnesení RM č. 11/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o zemědělském pachtu na části pozemků parc.č. 5527/9, parc.č. 
5527/14, parc.č. 5537/29, parc.č. 5537/33, parc.č. 5537/71, 
parc.č. 5537/76, parc.č. 5537/80, parc.č. 5537/81, parc.č. 
5537/82, parc.č. 5537/84, parc.č. 5643/1, tj. o celkové výměře 
5,4 ha v k.ú. Hustopeče u Brna za částku 19.353,60 Kč ročně bez 
DPH na dobu neurčitou se společností ZEMAX Šitbořice, a.s., IČ: 
25327330, se sídlem: Brněnská 577, 691 76 Šitbořice.
Usnesení RM č. 12/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o dílo na změnu č. 8 Územního plánu Hustopeče se společností 
PS studio s.r.o., IČ: 09516964, se sídlem: Revoluční 999/24d, 
691 45 Podivín za částku 186.340 Kč včetně DPH.
Usnesení RM č. 13/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o úhradě nákladů na zpracování změny č. 8 Územního plánu 
Hustopeče se společností CTP XV, spol. s r.o., IČ 068 73 057, 
CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec ve výši 93.170 Kč 
včetně DPH.
Usnesení RM č. 14/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o úhradě nákladů na zpracování změny č. 8 Územního plánu 
Hustopeče se společností CTPark Hustopeče a. s., IČO 051 39 830, 
CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec ve výši 93.170 Kč 
včetně DPH.
Usnesení RM č. 15/75/25: RM neschválila uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části městského pozemku p.č. 81/1 na 
Dukelském náměstí za účelem umístění pojízdného přívěsu 
v podobě espresso baru (o rozměrech 2x3,5m), na dobu 
neurčitou od 15.07.2025 za cenu 15 Kč/m²/den s paní …, 
bytem ….
Usnesení RM č. 16/75/25: RM bere na vědomí uzavření nájemní 
smlouvy v budově knihovny na ulici Nádražní 182/20 Hustopeče 
mezi Centrem volného času Hustopeče, p.o. a společností 

Základní škola TALENT Vyškov s.r.o., IČ: 09957511, se sídlem: 
Brněnská 364/17, 682 01 Vyškov na dobu jednoho roku za částku 
60.000 Kč.
Usnesení RM č. 17/75/25: RM bere na vědomí uzavření smlouvy 
o ubytování v budově Centra volného času na adrese Šafaříkova 
1017/40, Hustopeče pro ubytování dvou dobrovolníků v rámci 
programu: Program European solidarity corps mezi Centrem 
volného času, p.o. a společností Narana, z.s., IČ: 10680993, se 
sídlem: Gen.Peřiny 1330/31, Hustopeče na dobu jednoho roku 
za částku 12.000 Kč/měsíc.
Usnesení RM č. 18/75/25: RM bere na vědomí aktualizace žádosti 
o směnu pozemků s ČR - SPÚ.
Usnesení RM č. 19/75/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
bezúplatné nabytí pozemku p.č. KN 2615/2 v k.ú. Hustopeče 
u Brna od ČR – Státního pozemkového úřadu.
Usnesení RM č. 20/75/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora Hamburger Recycling CZ s.r.o. a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 21/75/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora NFS s.r.o. Nádražní 32/41, Hustopeče 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 22/75/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem "Novostavba RD, Nerudova, parc.č. 538, 540, k.ú. 
Hustopeče u Brna" investora …, …, Hustopeče a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu. Rada města upozorňuje 
investora na nutnost uzavření Smlouvy o souhlasu se stavbou 
na pozemku města na přípojky a vjezd.
Usnesení RM č. 23/75/25: RM schválila výběr nejvhodnější 
nabídky na VZ „Autobusové nástupiště a chodník, ul. Nádražní, 
Hustopeče“ od společností: HaSt, spol. s r.o., IČ: 25325043, 
Havlíčkova 540/28, 693 01 Hustopeče s nabídkovou cenou bez 
DPH: 859.827,92 Kč.
Usnesení RM č. 24/75/25: RM schválila pořadí nabídek na dalších 
místech na VZ „Autobusové nástupiště a chodník, ul. Nádražní, 
Hustopeče: 2. STAVOČ spol. s r.o., IČ: 47902213, Horní Bojanovice 
1, 693 01 s nabídkovou cenou bez DPH: 1.017.255 Kč.
Usnesení RM č. 25/75/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci veřejné zakázky „Autobusové nástupiště a chodník, 
ul. Nádražní, Hustopeče“ s vybraným dodavatelem: HaSt, spol. 
s r.o., IČ: 25325043, Havlíčkova 540/28, 69301 Hustopeče za 
cenu díla ve výši: 859.827,92 Kč bez DPH v termínu: 08/2025 do 
60 dnů od předání staveniště.
Usnesení RM č. 26/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o propagaci a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 
2025 se sponzorem AWELIGHT s.r.o. se sídlem Lidická 700/19, 
602 00 Brno, Veveří, IČ 04222148.
Usnesení RM č. 27/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o propagaci a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 
2025 se sponzorem IVK spol. s r.o. se sídlem Mrštíkova 2, 
693 01 Hustopeče, IČ 46903950.
Usnesení RM č. 28/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o propagaci a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2025 se 
sponzorem Hustopečská mandlárna s.r.o. se sídlem Nerudova 
24, 693 01 Hustopeče, IČ 29372143.
Usnesení RM č. 29/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o propagaci a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 
2025 se sponzorem HPM TEC, s.r.o. se sídlem Herbenova 869/42, 
693 01 Hustopeče, IČ 25537814.
Usnesení RM č. 30/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o propagaci a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2025 se 
sponzorem FIA elektroslužby s.r.o. se sídlem Šafaříkova 1286/23, 
693 01 Hustopeče, IČ 27739651.
Usnesení RM č. 31/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 

o propagaci a reklamní spolupráci na Burčákové slavnosti 2025 se 
sponzorem Zdeněk Rybář se sídlem 693 01 Hustopeče, Nerudova 
303/34, IČ 65367774.
Usnesení RM č. 32/75/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o výpůjčce nebytových prostor ve Společenském domě 
a Amfiteátru včetně souvisejících pozemků u Společenského 
domu v Hustopečích Hustopečské chase z. s. se sídlem Školní 
24, 693 01 Hustopeče, IČ 26637421 na pořádání Hustopečských 
hodů 2025
Usnesení RM č. 33/75/25: RM schválila záměr uzavření nájemní 
smlouvy na část objektu občanské vybavenosti, budova č. p. 
42 na pozemku parc. č. 48, zast. plocha a nádvoří o výměře 
665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města Hustopeče, 
víceúčelového kulturního centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 
693 01 Hustopeče, a to přednáškový sál v 1. patře budovy, 
spoluužívání kuchyňky a WC, vše včetně vybavení s užíváním 
každou středu v měsíci od 08:30 do 10:30 hod, počínaje od 
10. září 2025 do 31. prosince 2025. Nájem bude poskytován za 
snížené nájemné ve výši 150 Kč vč. DPH za každou započatou 
hodinu.
Usnesení RM č. 34/75/25: RM schválila nové složení Komise 
sportovní. Předseda …, členové - …, …, …, …, …, …, ….
Usnesení RM č. 35/75/25: RM ukládá zpracovat projekt 
opravy střechy a fasády Radnice a prověřit možnost umístění 
fotovoltaických panelů na střechu Radnice.
Usnesení RM č. 36/75/25: RM schválila navýšení úvazků 
o 1 pracovní místo na pozici dělník na úklid a údržbu města 
organizační složky Městské služby, platová třída 2, s účinností 
od 06.08.2025 
Usnesení RM č. 37/75/25: RM schválila mozaikovou výzdobu 
kapličky ve vinicích nad „Tesárkovým“ údolím variantou výzdoby 
Sv. Václavem.
Usnesení RM č. 38/75/25: RM schválila Směrnici starostky 
o činnosti škodní komise
Usnesení RM č. 39/75/25: RM schválila objednání měsíčního 
zkušebního provozu ChatBotu v prostředí webových stránek 
města.
Usnesení RM č. 40/75/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
2 ke smlouvě o dílo "Dětská skupina, Hustopeče" se společností 
JS-abacus s.r.o., IČ: 26288591, se sídlem: Havlíčkova 613/32, 
693 01 Hustopeče navýšeného o částku 22 490,87 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 41/75/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo se 
společností FLORA SERVIS GROUP s.r.o., IČ: 25595377, se sídlem: 
Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno za částku 2.044.823 Kč 
bez DPH.
Usnesení RM č. 42/75/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci "Fit stezky" v Hustopečích se společností RUNEX 
s.r.o., se sídlem: Hněvotín 376, 78347, IČ: 06626645, v hodnotě 
427.929 Kč bez DPH s dobou realizaci nejpozději do 30.06. 2026.
Usnesení RM č. 43/75/25: RM bere na vědomí informaci 
o navýšení rozpočtu na VZ „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ 
objekt č_08_2025. Bude dořešeno dodatkem ke smlouvě. 
Usnesení RM č. 44/75/25: RM schválila uzavření Dodatku 
č.1 k SoD s firmou HaSt, spol s r.o., Havlíčkova 540/28, 
693 01 Hustopeče, na opravu uliční fasády MěKS, kterým se 
mění cena díla o 171.000 Kč bez DPH a termín dokončení do 
31.08.2025.
Usnesení RM č. 45/75/25: RM postupuje projekt D2 park 
Hustopeče, investora TK byty s.r.o., Vinohrady 793/43, Brno – 
Štýřice, k seznámení a posouzení do stavební komise.
Usnesení RM č. 46/75/25: RM ukládá připravit plánovací smlouvu 
na projekt D2 park Hustopeče, investora TK byty s.r.o., Vinohrady 
793/43, Brno – Štýřice. Podmínky smlouvy nastavit obdobně 
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pá 26. 9.–19. 10. Výstava Sdružení břeclavských výtvarníků  
– Městské muzeum a galerie.

st 1. 10. 9.
00

Den otevřených dveří Domova pro seniory 
– vystoupení dětí, canisterapie, cimbálová 
muzika a prohlídky domova.  
Hybešova 1497/7.

st 1. 10.

15
.0

0

Den seniorů – přátelské posezení pro seniory. 
O hudební doprovod se postará trojice 
zpěvaček Mirka Šubíková, Martina Zavadilová 
a Daniela Magálová.  
Vstup zdarma, jídlo i pití zajištěno.  
Společenský dům (ul. Herbenova).

čt 2.–4. 10.

Burčákové slavnosti – tradiční třídenní 
oslavy sladkého bouřlivého moku provází 
originální dávka humoru a recese. Součástí 
programu je jarmark a hudební vystoupení 
(Michal Horák, Vypsaná fixa, Voxel,  
Aneta Langerová, David Koller…).  
Předprodej on-line (www.kinohustopece.cz) 
nebo v TIC Hustopeče. Více informací:  
www.burcakoveslavnosti.cz, Dukelské náměstí.

čt 2., 16.  
a 30. 10. 9.

30 Budhistické umění Indie – U3V,  
Městská knihovna.

so 4. 10. 9.
00

  
a 

10
.4

5 FC Hustopeče – AFK Tišnov – fotbalový 
zápas kategorií U15 a U13.

so 4. 10.

12
.0

0–
20

.0
0 Národní soutěž vín Velkopavlovické 

podoblasti – degustace formou bločků či 
neomezená. K poslechu zahraje CM Guráš, 
Hotel Amande.

so 4. 10.

12
.4

5 
 

a 
15

.0
0 FC Hustopeče – Sokol Dambořice  

– fotbalový zápas kategorií U19 a U17.

so 4. 10.
Hokejbalový turnaj přípravky  
– hokejbalové hřiště (Brněnská 526/50).

ne 5. 10.

15
.0

0 FC Hustopeče – Družba Bukovany  
– fotbalový zápas kategorie A-muži. 

st 8.–22. 10.
Burza vyřazených knih  
– Městská knihovna.

st 8. 10.
Morkůvky, Klobouky u Brna a Těšany  
– zájezd. Pořádá Svaz tělesně postižených
(defeldovab@seznam.cz).

st 8. 10. Zahájení tanečních kurzů  
– Společenský dům (ul. Herbenova).

so 11. 10. 9.
00

Krajina akvarelu – výtvarný workshop.  
Cena na osobu 890 Kč, více informací 
a přihlášení www.pavucinahustopece.cz. 

ne 12. 10.

10
.0

0 Krajský přebor ve volejbale – dámská 
kategorie U22. Městská sportovní hala. 

ne 12. 10.

14
.3

0 Drakiáda u rozhledny – v případě špatného 
počasí se akce ruší. 

st 15. 10.

18
.0

0 V rytmu tance – talk show Martiny Viktorie 
Kopecké a Zbignewa Czendlika.  
Vstupné 350 Kč, kinosál. 

čt 16. 10.

Hustopečské deskohraní – každý 3. čtvrtek 
v měsíci. Více informací na facebookové 
skupině Hustohraní. Akce je určená pro 
začátečníky i pokročilé každého věku. M-klub 
(vstup z ulice Herbenova).

so 18. 10. 7.
00

Divácké putování Maryša  
– start z CVČ Pavučina. Různá náročnost tras,  
pořádá Klub českých turistů.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

10 20
25

jako pro CTP.
Usnesení RM č. 47/75/25: RM bere na vědomí výsledek hospodaření za 2Q a vývoj výnosů letního 
koupaliště.
Usnesení RM č. 48/75/25: RM ukládá prověřit vlastnictví unimobuněk na florbalovém hřišti.
Usnesení RM č. 49/75/25: RM ukládá prověřit možnost financování opravy střechy na hale stolního 
tenisu.
Usnesení RM č. 50/75/25: RM schválila využití prostředků z rezervního fondu MŠ Hustopeče, Na 
Sídlišti 5, ve výši 56.000 Kč na opravu povrchů ve třídě Sluníčka.
Usnesení RM č. 51/75/25: RM bere na vědomí informaci o přidělení dotace na projekty rozvoje 
venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 (Intervence 52.77 – Leader) 
prostřednictvím MAS Hustopečsko pro MŠ Hustopeče, Na Sídlišti 5.
Usnesení RM č. 52/75/25: RM schválila přijetí dotace pro MŠ Hustopeče, Školní 25 se Státním 
zemědělským intervenčním fondem (dále jen "SZIF"), Ve Smečkách 801/33, 110 00 PRAHA 1, IČ: 
48133981 na projekt Modernizace vybavení školní jídelny v MŠ Školní Hustopeče.
Usnesení RM č. 53/75/25: RM schvaluje pořízení klimatizačních jednotek pro MŠ Hustopeče, 
Školní 25 od firmy Klimatizace Hustopeče za částku 176.427 Kč. Bude hrazeno z investičních 
prostředků školy.
Usnesení RM č. 54/75/25: RM schvaluje objednávku na dodávku vybudování lanové dráhy na 
Křížovém kopci z projektu participativního rozpočtu firmou FLORA SERVIS GROUP s.r.o., IČ: 
25595377, se sídlem: Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno.
Usnesení RM č. 55/75/25: RM schvaluje vyřazení osobních vozidel z evidence o.s. Pečovatelská 
služba. Převod auta Škoda Roomster na o.s. Městské služby, a prodej Škody Citigo 2BU 7211 pí 

…. za cenu 15.000 Kč (snížená cena je z důvodu závady na motoru).

Usnesení ze 76. schůze Rady města Hustopeče konané  
dne 8. 8. 2025 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/76/25: RM schválila program jednání dnešní RM.
Usnesení RM č. 2/76/25: RM schválila výběr nejvhodnějšího uchazeče na veřejnou zakázku: 

„Přírodě blízká opatření – Hustopeče“ a to společnost VIP Garden service s.r.o., IČ: 06938256, se 
sídlem: Čikov 74, 675 78 Čikov za částku 15.904.968,85 Kč bez DPH
Usnesení RM č. 3/76/25: RM schválila umístění uchazečů na dalších místech nabídek na veřejnou 
zakázku: „Přírodě blízká opatření – Hustopeče“:
2. Zahradnické úpravy s.r.o., IČ:27707113, se sídlem: Jílkova 124, 615 32 Brno, nabídková cena 
bez DPH: 16.282.377,67 Kč
3. KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358, sídlo: Mohelno 563, 675 75 Mohelno, nabídková cena bez 
DPH: 16.339.124, -Kč
4. FLORSTYL s.r.o., IČ: 60731346, sídlo: nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice, nabídková cena 
bez DPH: 17.995.498,02 Kč
5. ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o., IČ: 26258692, sídlo: Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, nabídková cena bez DPH: 18.109.260,40 Kč
Usnesení RM č. 4/76/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku: „Přírodě blízká 
opatření – Hustopeče“ se společností VIP Garden service s.r.o., IČ: 06938256, se sídlem: Čikov 74, 
675 78 Čikov za částku 15.904.968,85 Kč bez DPH

Usnesení ze 77. schůze Rady města Hustopeče konané 
 dne 25. 8. 2025 v kanceláři starostky  

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/77/25: RM schválila program jednání dnešní RM. 
Usnesení RM č. 2/77/25: RM bere na vědomí rezignaci ředitele ZŠ Hustopeče p.o., Komenského 
163/2, Hustopeče ….. ke dni 25.08.2025. 
Usnesení RM č. 3/77/25: RM schválila udělení mimořádné odměny pro ředitele ZŠ Hustopeče, 
Komenského 163/2, Hustopeče ….. Výše odměny a zdůvodnění je přílohou zápisu. 

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka 

Městského úřadu Hustopeče
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 7. 10. ∙ bioodpad: 6. a 20. 10.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
13. a 27. 10.   

Předprodej vstupenek:
• Turistické Informační centrum
• online www.kinohustopece.cz

Pá 7.–9. 11.
Šmardovo sousedské divadlo – nesoutěžní 
přehlídka amatérských divadelních souborů, 
kinosál.

So 8. 11. Svatomartinské slavnosti  
– Dukelské náměstí. 

St 19. 11.

18
.0

0 Lucie Kutrová: Arizona trail – beseda  
v kinosále. Vstupenky pouze na  
www.chlupsemtam.cz/prednasky/. 

Připravujeme

so 18. 10. 9.
00 Krajský přebor ve volejbale  

– dívčí kategorie U18. Městská sportovní hala. 

so 18. 10.
12

.1
5 

 
a 

14
.3

0 FC Hustopeče – Tatran Rousínov  
– fotbalový zápas kategorií U19 a U17.

ne 19. 10.

9.
00

 a
 

 1
0.

45 FC Hustopeče – Boskovice/Letovice  
– fotbalový zápas kategorií U15 a U13.

ne 19. 10.

10
.3

0 Misijní jarmark – s nabídkou kávy z misijních 
oblastí. Kostel sv. Václava a sv. Anežky České.

ne 19. 10.

14
.3

0 FC Hustopeče – FK Židlochovice  
– fotbalový zápas kategorie A-muži.

čt 23. 10.

16
.3

0 Neinfekční epidemie: Srdečně cévní 
nemoci – přednáška MUDr. Pavla Šáchy.  
Vstup zdarma, CVČ Pavučina.

so 25.–30. 
10.

Rekondiční pobyt v Sezimově Ústí – Hotel 
MASS***. Pořádá Svaz tělesně postižených
(defeldovab@seznam.cz).

so 25. 10. Hokejbalový turnaj minipřípravky  
– hokejbalové hřiště (Brněnská 526/50).

ne 26. 10.–16. 11. Výstava výtvarné skupiny ALFONS  
– Městské muzeum a galerie.

st 29. 10.

16
.0

0 Husitské války na jižní Moravě – přednáška 
Mgr. Miroslava Svobody, Ph. D. Městské 
muzeum a galerie.

čt 30. 10.

17
.0

0 Strážce tajemství – přednáška Arnošta 
Vašíčka. Městská knihovna. 

čt 30. 10.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací místnost 
na radnici (vstup z náměstí).

čt 30. 10.

18
.3

0 Beseda s psycholožkou Eliškou Remešovou 
– pořádá Narana Hustopeče. Vstupné 150 Kč, 
kinosál.

čt 2. 10.
20

:0
0

Jarek vstupné: 
150 Kč

pá 3. 10.

20
:0

0

Uzel zla vstupné: 
150 Kč

so 4. 10. 18
:0

0

Pod parou vstupné: 
150 Kč

ne 5. 10. 15
:0

0 Tlapky na pedály: 
Velká cena Evropy

dab

vstupné: 
150 Kč

ne 5. 10. 18
:0

0 Velká odvážná 
nádherná cesta

tit
vstupné: 

150 Kč

st 8. 10.

20
:0

0

Džob vstupné: 
150 Kč

čt 9. 10.

20
:0

0

Fichtelberg vstupné: 
150 Kč

pá 10. 10. 17
:0

0

Tron: Ares dab
vstupné: 

150 Kč

so 11. 10. 15
:0

0 Websterovi: Příběhy 
na pavoučím plátně

dab

vstupné: 
150 Kč

so 11. 10.

20
:0

0

Nepolapitelný tit
vstupné: 

150 Kč

ne 12. 10.

18
:0

0

Franz tit
vstupné: 

150 Kč

st 15. 10. 18
:0

0 V RYTMU TANCE 
- talk show Martiny Viktorie 
Kopecké a Zbigniewa Czendlika

vstupné: 
350 Kč

2.–15. 10. 2025

 če
sk

ý 
d

a
b

in
g

 
če

sk
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y

da
b

tit

Předprodej vstupenek:
• Turistické Informační centrum
• online www.kinohustopece.cz

   
pro děti

   
pro děti
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v srpnu 2025
4. 8. 1945	 Marta Krátká

4. 8. 1945	 Libuše Řačáková

5. 8. 1933	 Eva Šponerová

6. 8. 1934	 Jindřiška Romanová

7. 8. 1945	 Vlasta Losenická

7. 8. 1945	 Drahomíra Šillingová

29. 8. 1933	 Marta Šopfová

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit blahopřání, vzpomínky a poděkování. 
Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

DOMÁCÍ ZÁPASY

15:30 - A-MUŽI

NEDĚLE  13. DUBNA

FC HUSTOPEČE  vs SOKOL KOBYLÍ

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  26. DUBNA

FC HUSTOPEČE  vs MSK BŘECLAV

FC HUSTOPEČE  vs START BRNO

16:00 - A-MUŽI

NEDĚLE  27. DUBNA

FC HUSTOPEČE  vs CHARVATSKÁ n VES

9:30 – U9 / U11

KRAJSKÉ KOLO PŘÍPRAVEK

17:00 - A-MUŽI

NEDĚLE  18. KVĚTNA

FC HUSTOPEČE  vs VELKÉ PAVLOVICE B

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  17. KVĚTNA

FC HUSTOPEČE  vs AFK TIŠNOV

FC HUSTOPEČE  vs FC IVANČICE

17:00 - A-MUŽI

NEDĚLE  1. ČERVNA

FC HUSTOPEČE  vs TJ SOKOL PŘÍTLUKY

9:30 – U7 / U9 / U11

TURNAJ ŽIJEME HROU 

9:00 - U15  /  10:45 - U13

ČTVRTEK  1. KVĚTNA

FC HUSTOPEČE  vs FK HODONÍN B

13:00 - U19  /  15:15 - U17

ČTVRTEK  8. KVĚTNA

FC HUSTOPEČE  vs SK SLATINA

9:00 - U15  /  10:45 - U13

12:45 - U19  /  15:00 - U17

SOBOTA  4. ŘIJNA

FC HUSTOPEČE  vs AFK TIŠNOV

FC HUSTOPEČE  vs SOKOL DAMBOŘICE

PODZIM 2025

16:30 - A-MUŽI

NEDĚLE  17. SRPNA

FC HUSTOPEČE  vs VELKÉ NĚMČICE

FC HUSTOPEČE  vs FC SLOVAN ROSICE

FC HUSTOPEČE  vs SK KRUMVÍŘ

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:30 - U19  /  15:45 - U17

SOBOTA  16. SRPEN

FC HUSTOPEČE  vs VELKÉ NĚMČICE

15:30 - A-MUŽI

NEDĚLE 17. SRPEN

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  16. SRPNA

FC HUSTOPEČE  vs FC SLOVAN ROSICE

FC HUSTOPEČE  vs SK KRUMVÍŘ

16:30 - A-MUŽI

NEDĚLE  24. SRPNA

FC HUSTOPEČE  vs SOKOL TVRDONICE

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  23. SRPNA

FC HUSTOPEČE  vs MFK MODŘICE

FC HUSTOPEČE  vs START BRNO

15:00 - U19  /  17:15 - U17

STŘEDA 27. SRPNA

FC HUSTOPEČE  vs DOSTA BYSTRC

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  12. DUBNA

FC HUSTOPEČE  vs TATRAN BOHUNICE

FC HUSTOPEČE  vs MORAVAN LEDNICE

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  6. ZAŘI

FC HUSTOPEČE  vs DOSTA BYSTRC

FC HUSTOPEČE  vs FC MEDLÁNKY

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  5. DUBNA
FC HUSTOPEČE  vs FK BLANSKO

FC HUSTOPEČE  vs MSK BŘECLAV

9:00 - U15  /  10:45 - U13

13:00 - U19  /  15:15 - U17

SOBOTA  20. ZAŘI

FC HUSTOPEČE  vs FK BLANSKO

FC HUSTOPEČE  vs BÍLOVICE n SVITAVOU

16:00 - A-MUŽI

NEDĚLE  7. ZAŘI

FC HUSTOPEČE  vs VELKÉ BÍLOVICE

9:30 – U9 / U11

KRAJSKÉ KOLO PŘÍPRAVEK

15:30 - A-MUŽI

NEDĚLE  21. ZAŘI

FC HUSTOPEČE  vs VELKÁ n. VELIČKOU

9:30 – U7 / U9 / U11

SOBOTA 13. ZAŘI

TURNAJ ŽIJEME HROU 
9:30 – U7 / U9 / U11

15:00 - A-MUŽI

NEDĚLE  5. ŘIJNA

FC HUSTOPEČE  vs DRUŽBA BUKOVANY

14:00 - A-MUŽI

NEDĚLE  2. LISTOPADU

FC HUSTOPEČE  vs BANÍK RATÍŠKOVICE

9:00 - U15  /  10:45 - U13

FC HUSTOPEČE  vs BANÍK RATÍŠKOVICE

11:45 - U19  /  14:00 - U17

SOBOTA 1. LISTOPADU

FC HUSTOPEČE  vs MORAVAN LEDNICE

14:30 - A-MUŽI

NEDĚLE  19. ŘIJNA

FC HUSTOPEČE  vs FK ŽIDLOCHOVICE

9:00 - U15  /  10:45 - U13

FC HUSTOPEČE  vs BOSKOVICE/LETOVICE

12:15 - U19  /  14:30 - U17

SOBOTA 18. ŘIJNA

FC HUSTOPEČE  vs TATRAN ROUSÍNOV

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat záchranářům ze zdravotnická 
záchranné služby Jihomoravského kraje, kteří ke mně dvakrát přijeli, 
když se mi udělalo v Hustopečích špatně. Velmi si vážím jejich rychlé 
pomoci, vstřícnosti a profesionality. Jsem jim z celého srdce vděčná. 

Ing. Anna Teplá
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Dne 16. října  je sváteční den, kdy by měl  
90. narozeniny pan Jan Širůček .
Dne 12. září to bylo 6 let, kdy smrt je jen slovo  

– láska zůstává.

Děkuji všem, a zvláště rodině Pelouškové za lásku 
a vzpomínku. Manželka Helena s dětmi. 

Těžko se s tebou loučilo,
smutno je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 14. října vzpomeneme 2. smutné výročí  
úmrtí pana Květoslava Nováka.

S láskouvzpomínají manželka, děti s rodinami, vnoučata 
Sabinka,  Dominiček, Petr, Lukáš a Klárka, maminka, 
sestry s rodinami a švagr s rodinou.

Odešel jsi náhle, nikdo to nečekal,
osud to chtěl, jen to moc uspěchal.

Dne 19. října by se dožil 54  let  
pan Ladislav Sadílek.

S bolestí a láskou vzpomínají Kristýna, Tomášek, Viktorek, 
maminka a bratr s rodinou.

Každičká vzpomínka, smutný je vzdech, 
navždy zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 20. října uplyne už 8 let, kdy nás  
opustil pan Antonín Pařil.

S láskou a vděčností vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 21. října si připomeneme 6. smutné výročí  
úmrtí pana Antonína Sůkala.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi …

Dne 22. října  vzpomeneme 13. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustila paní Marta Kotonová.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám moc schází. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 
S láskou manžel a děti

Těžko se s tebou loučilo, smutno je bez tebe žít,
Láska však smrtí nekončí, v srdcích tě budeme mít.

Dne 28. října to bylo 5 let, 
kdy nás navždy opustil  
pan Ota Cibula 
a 1. listopadu to budou 
4 roky, kdy nás navždy opustila  
paní Marta Cibulová.

Vzpomíná syn s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 5. října to bude již 6 let od chvíle,  
kdy nás navždy opustil pan Antonín Pinkas.

S láskou vzpomínají manželka Marie, syn David a dcera
Bohdana s rodinami a sestra Drahomíra s rodinou.

Roky běží, dál si plynou, vzpomínky však nezahynou.

Den 14. října 2025 vzpomeneme 9. smutné  
výročí úmrtí pana Josefa Přibyla.

Stále vzpomínají manželka a syn s rodinou.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, 
tak rád měl práci, život i nás …

Dne 18. října si připomeneme 4. smutné výročí  
úmrtí pana Josefa Krejčiříka a zároveň 31. října  
jeho nedožité 82. narozeniny.

S láskou vzpomínají dcery Hana, Jitka a Eva s rodinami.

Dne 2. října si připomínáme 8. smutné výročí 
úmrtí pana Vladimíra Kožnara.

Vzpomínají manželka Libuše, synové Ivo  
a Radek s rodinami.

A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl …

Dne 2. října jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí 
pana Františka Šafaříka.

S láskou vzpomínají  manželka a synové s rodinami.

Vzpomínky
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